
N.º 234

lunes 2 de diciembre de 2024

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2024/5507 (1/17)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE GOBERNANZA, ADMINISTRACIÓN DIGITAL Y AUTOGOBIERNO

5507
DECRETO 391/2024, de 26 de noviembre, de modificación del Decreto por el que se aprueban las 

relaciones de puestos de trabajo de los Departamentos y Organismos Autónomos de la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma.

Mediante Decreto 44/2007, de 20 de marzo, de modificación del Decreto por el que se aprue-
ban las relaciones de puestos de trabajo de los Departamentos y Organismos Autónomos de 
la Administración General de la Comunidad Autónoma, se aprobaron las relaciones de puestos 
reservados a personal eventual, que sustituyeron a las aprobadas por Decreto 92/2005, de 19 
de abril, que fue declarado nulo por sentencia de 12 de enero de 2006, de la Sala de lo Con-
tencioso-Administrativo, del Tribunal Superior de Justicia del País Vasco. Dicho Decreto ha sido 
objeto de diversas modificaciones posteriores, estando actualmente vigente la relación de puestos 
de trabajo de personal eventual aprobada por Decreto 189/2013, de 9 de abril, con sus sucesivas 
modificaciones.

Las relaciones de puestos de trabajo se configuran como un instrumento de ordenación de las 
estructuras internas de la Administración, por lo que se debe proceder a la incorporación periódica 
de aquellas modificaciones que, tramitadas conforme a los procedimientos vigentes, han sido 
favorablemente resueltas, todo ello a efectos de dar cumplimiento a lo previsto en el artículo 7 del 
Acuerdo de Consejo de Gobierno de 30 de julio de 2002 que aprueba la Propuesta de regulación 
general y estructural del régimen jurídico del personal eventual al servicio de la Administración 
de la Comunidad Autónoma de Euskadi, en relación con el artículo 45 de la Ley 11/2022, de 1 de 
diciembre, de Empleo Público Vasco.

El Decreto 18/2024, de 23 de junio, del Lehendakari, de creación, supresión y modificación de 
los Departamentos de la Administración General de la Comunidad Autónoma del País Vasco y de 
determinación de funciones y áreas de actuación de los mismos, dispone los Departamentos en 
los que se estructura la Administración de la Comunidad Autónoma y las áreas de actuación de 
los mismos. Dicho Decreto conlleva necesariamente una modificación en la relación de puestos 
de trabajo del personal eventual de diversos Departamentos para hacer frente a las obligaciones 
que competen a cada uno de ellos conforme a dicho Decreto.

Asimismo, teniendo en cuenta la fecha del último Decreto por el que se aprueban las relacio-
nes de puestos de trabajo de personal eventual (Decreto 189/2013, de 9 de abril) y las sucesivas 
modificaciones que se han producido desde entonces, se considera conveniente aprobar una 
relación de puestos que incluya la totalidad de los puestos de trabajo de personal eventual exis-
tentes, y no solo las modificaciones, que deje sin efecto la relación actualmente vigente.

En su virtud, a propuesta de la Consejera de Gobernanza, Administración Digital y Autogo-
bierno, previa deliberación y aprobación del Consejo de Gobierno en su sesión celebrada el día 
26 de noviembre de 2024,

DISPONGO:

Artículo primero.– Aprobar las modificaciones de las relaciones de puestos de trabajo reserva-
dos a personal eventual, que se contienen en el Anexo I al presente Decreto, aprobadas mediante 
Decreto 189/2013, de 9 de abril.



N.º 234

lunes 2 de diciembre de 2024

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2024/5507 (2/17)

Artículo segundo.– Aprobar las relaciones de puestos de trabajo reservados a personal eventual 
de los Departamentos y Organismos Autónomos de la Administración de la Comunidad Autónoma, 
que se contienen en el Anexo II al presente Decreto, que sustituyen a las aprobadas mediante 
Decreto 189/2013, de 9 de abril y sus posteriores modificaciones.

DISPOSICIÓN FINAL PRIMERA.– Recursos.

Contra el presente Decreto que pone fin a la vía administrativa podrá interponerse recurso 
potestativo de reposición ante el Consejo de Gobierno, en el plazo de un mes contado a partir del 
día siguiente a aquel en que tenga lugar la publicación, o recurso contencioso-administrativo ante 
la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia del País Vasco, en el 
plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de la publicación.

DISPOSICIÓN FINAL SEGUNDA.– Efectos.

El presente Decreto surtirá efectos a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín 
Oficial del País Vasco.

Dado en Vitoria-Gasteiz, a 26 de noviembre de 2024.

El Lehendakari,
IMANOL PRADALES GIL.

La Consejera de Gobernanza, Administración Digital y Autogobierno,
MARÍA UBARRECHENA CID.



1 

A
Z
A
R
O
A
R
E
N
 2
6
K
O
 3
9
1
/
2
0
2
4
 I
 D
E
K
R
E
T
U
A
R
E
N
 E
R
A
N
S
K
I
N
A
 

A
N
E
X
O
 I
 A
L
 D
E
C
R
E
T
O
 3
9
1
/
2
0
2
4
,
 D
E
 2
6
 D
E
 N
O
V
I
E
M
B
R
E

I
.
 E
R
A
N
S
K
I
N
A
.
 A
L
D
A
K
E
T
E
N
 Z
E
R
R
E
N
D
A

A
N
E
X
O
 I
.
 R
E
L
A
C
I
Ó
N
 D
E
 M
O
D
I
F
I
C
A
C
I
O
N
E
S

S
o
r
t
u
/
C
r
e
a
c
i
o
n
e
s
:
 

K
O
D
E
A
 

C
Ó
D
I
G
O
 

D
O
T
A
Z
I
O
A
 

D
O
T
A
C
I
Ó
N
 

L
A
N
P
O
S
T
U
A
R
E
N
 I
Z
E
N
A
 

D
E
N
O
M
I
N
A
C
I
Ó
N
 
D
E
L
 
P
U
E
S
T
O
 

52
23

19
A
H
O
L
K
U
L
A
R
I
A
 K
O
M
U
N
I
K
A
Z
I
O
 G
A
I
E
T
A
N
 

A
S
E
S
O
R
/
A
 E
N
 C
O
M
U
N
I
C
A
C
I
O
N
E
S
 

52
23

20
A
H
O
L
K
U
L
A
R
I
A
 K
O
M
U
N
I
K
A
Z
I
O
 G
A
I
E
T
A
N
 

A
S
E
S
O
R
/
A
 E
N
 C
O
M
U
N
I
C
A
C
I
O
N
E
S
 

52
30
 

10
 

E
R
A
K
U
N
D
E
A
R
T
E
K
O
 H
A
R
R
E
M
A
N
E
T
A
R
A
K
O
 A
H
O
L
K
U
L
A
R
I
A
 

A
S
E
S
O
R
/
A
 E
N
 R
E
L
A
C
I
O
N
E
S
 I
N
S
T
I
T
U
C
I
O
N
A
L
E
S
 

52
63

2
K
A
B
I
N
E
T
E
K
O
 A
H
O
L
K
U
L
A
R
I
A
 

A
S
E
S
O
R
/
A
 D
E
 G
A
B
I
N
E
T
E
 

52
68

2
K
O
M
U
N
I
K
A
Z
I
O
K
O
 A
H
O
L
K
U
L
A
R
I
A
 

A
S
E
S
O
R
/
A
 D
E
 C
O
M
U
N
I
C
A
C
I
Ó
N
 

53
29

2
P
R
O
I
E
K
T
U
 E
S
T
R
A
T
E
G
I
K
O
E
T
A
K
O
 A
H
O
L
K
U
L
A
R
I
A
 

A
S
E
S
O
R
/
A
 E
N
 P
R
O
Y
E
C
T
O
S
 E
S
T
R
A
T
É
G
I
C
O
S
 

53
34

1
K
O
M
U
N
I
K
A
Z
I
O
 S
O
Z
I
A
L
 E
T
A
 D
I
G
I
T
A
L
E
K
O
 A
H
O
L
K
U
L
A
R
I
A
 

A
S
E
S
O
R
/
A
 C
O
M
U
N
I
C
A
C
I
Ó
N
 S
O
C
I
A
L
 Y
 D
I
G
I
T
A
L
 

53
35

1
K
O
M
U
N
I
K
A
Z
I
O
-
E
D
U
K
I
E
N
 
A
R
D
U
R
A
D
U
N
A
 

R
E
S
P
O
N
S
A
B
L
E
 C
O
N
T
E
N
I
D
O
S
 D
E
 C
O
M
U
N
I
C
A
C
I
Ó
N
 

53
36

1
I
D
E
N
T
I
T
A
T
E
 D
I
G
I
T
A
L
A
R
E
N
 A
R
D
U
R
A
D
U
N
A
 

R
E
S
P
O
N
S
A
B
L
E
 D
E
 L
A
 I
D
E
N
T
I
D
A
D
 D
I
G
I
T
A
L
 

53
37

1
I
K
U
S
-
E
N
T
Z
U
N
E
Z
K
O
 E
T
A
 A
R
G
A
Z
K
I
G
I
N
T
Z
A
K
O
 A
H
O
L
K
U
L
A
R
I
A
 

A
S
E
S
O
R
/
A
 A
U
D
I
O
V
I
S
U
A
L
 Y
 F
O
T
O
G
R
A
F
Í
A
 

53
38

1
P
U
B
L
I
Z
I
T
A
T
E
K
O
 A
H
O
L
K
U
L
A
R
I
A
 

A
S
E
S
O
R
/
A
 D
E
 P
U
B
L
I
C
I
D
A
D
 

53
39

1
D
I
S
E
I
N
U
 G
R
A
F
I
K
O
K
O
 A
H
O
L
K
U
L
A
R
I
A
 

A
S
E
S
O
R
/
A
 D
I
S
E
Ñ
O
 G
R
Á
F
I
C
O
 

53
40

1
E
D
U
K
I
 E
S
T
R
A
T
E
G
I
K
O
E
N
 A
H
O
L
K
U
L
A
R
I
A
 

A
S
E
S
O
R
/
A
 C
O
N
T
E
N
I
D
O
S
 E
S
T
R
A
T
É
G
I
C
O
S
 

53
41

1
K
O
M
U
N
I
K
A
Z
I
O
K
O
 E
T
A
 G
I
Z
A
R
T
E
 B
E
R
R
I
K
U
N
T
Z
A
K
O
 A
H
O
L
K
U
L
A
R
I
A
 

A
S
E
S
O
R
/
A
 C
O
M
U
N
I
C
A
C
I
Ó
N
 E
 I
N
N
O
V
A
C
I
Ó
N
 S
O
C
I
A
L
 

53
42
 

1 
P
R
O
I
E
K
T
U
 E
S
T
R
A
T
E
G
I
K
O
E
T
A
K
O
 A
H
O
L
K
U
L
A
R
I
A
 

A
S
E
S
O
R
/
A
 P
R
O
Y
E
C
T
O
S
 E
S
T
R
A
T
É
G
I
C
O
S
 

53
43
 

1 
E
K
I
N
T
Z
A
I
L
E
T
Z
A
K
O
 A
H
O
L
K
U
L
A
R
I
A
 

A
S
E
S
O
R
/
A
 E
N
 E
M
P
R
E
N
D
I
M
I
E
N
T
O
 

53
44
 

1 
E
R
A
K
U
N
D
E
A
R
T
E
K
O
 H
A
R
R
E
M
A
N
E
T
A
R
A
K
O
 E
T
A
 O
S
A
S
U
N
 I
K
E
R
K
E
T
A
K
O
 

A
H
O
L
K
U
L
A
R
I
A
 

A
S
E
S
O
R
/
A
 R
E
L
A
C
I
O
N
E
S
 I
N
S
T
I
T
U
C
I
O
N
A
L
E
S
 E
 I
N
V
E
S
T
I
G
A
C
I
Ó
N
 
S
A
N
I
T
A
R
I
A
 

53
45
 

1 
E
R
A
L
D
A
K
E
T
A
 D
I
G
I
T
A
L
E
K
O
 E
T
A
 K
U
D
E
A
K
E
T
A
 E
S
T
R
A
T
E
G
I
K
O
K
O
 

A
H
O
L
K
U
L
A
R
I
A
 

A
S
E
S
O
R
/
A
 D
E
 T
R
A
N
S
F
O
R
M
A
C
I
Ó
N
 D
I
G
I
T
A
L
 Y
 G
E
S
T
I
Ó
N
 
E
S
T
R
A
T
É
G
I
C
A
 

53
46

1
E
U
S
K
A
D
I
 B
E
R
R
I
R
A
K
O
 A
H
O
L
K
U
L
A
R
I
A
 

A
S
E
S
O
R
/
A
 P
A
R
A
 E
U
S
K
A
D
I
 B
E
R
R
I
A
 

53
47
 

1 
A
R
A
U
B
I
D
E
 J
U
R
I
D
I
K
O
K
O
 A
H
O
L
K
U
L
A
R
I
A
 

A
S
E
S
O
R
/
A
 E
N
 R
É
G
I
M
E
N
 J
U
R
Í
D
I
C
O
 

53
48
 

1 
A
U
T
O
G
O
B
E
R
N
U
A
R
E
N
 A
R
L
O
K
O
 A
H
O
L
K
U
L
A
R
I
A
 

A
S
E
S
O
R
/
A
 E
N
 M
A
T
E
R
I
A
 D
E
 A
U
T
O
G
O
B
I
E
R
N
O
 

A
l
d
a
t
u
/
M
o
d
i
f
i
c
a
r
:
 

K
O
D
E
A
 

C
Ó
D
I
G
O
 

D
O
T
A
Z
I
O
A
 

D
O
T
A
C
I
Ó
N
 

L
A
N
P
O
S
T
U
A
R
E
N
 I
Z
E
N
A
 

D
E
N
O
M
I
N
A
C
I
Ó
N
 
D
E
L
 
P
U
E
S
T
O
 

50
66
 

1 
A
N
T
O
L
A
K
U
N
T
Z
A
 E
T
A
 H
A
R
R
E
M
A
N
 P
U
B
L
I
K
O
E
T
A
K
O
 A
H
O
L
K
U
L
A
R
I
A
 

A
S
E
S
O
R
/
A
 D
E
 O
R
G
A
N
I
Z
A
C
I
Ó
N
 Y
 R
E
L
A
C
I
O
N
E
S
 P
Ú
B
L
I
C
A
S
 

50
66
 

2 
A
N
T
O
L
A
K
U
N
T
Z
A
 E
T
A
 H
A
R
R
E
M
A
N
 P
U
B
L
I
K
O
E
T
A
K
O
 A
H
O
L
K
U
L
A
R
I
A
 

A
S
E
S
O
R
/
A
 D
E
 O
R
G
A
N
I
Z
A
C
I
Ó
N
 Y
 R
E
L
A
C
I
O
N
E
S
 P
Ú
B
L
I
C
A
S
 

52
55
 

1 
K
O
M
U
N
I
K
A
Z
I
O
 E
T
A
 K
O
M
U
N
I
K
A
B
I
D
E
E
K
I
K
O
 H
A
R
R
E
M
A
N
E
N
 

A
H
O
L
K
U
L
A
R
I
A
 

A
S
E
S
O
R
/
A
 E
N
 C
O
M
U
N
I
C
A
C
I
Ó
N
 Y
 R
E
L
A
C
I
O
N
E
S
 C
O
N
 L
O
S
 M
E
D
I
O
S
 

53
13
 

1 
A
G
E
N
D
A
 2
0
3
0
 K
O
O
R
D
I
N
A
Z
I
O
K
O
 A
H
O
L
K
U
L
A
R
I
A
 

A
S
E
S
O
R
/
A
 C
O
O
R
D
I
N
A
C
I
Ó
N
 A
G
E
N
D
A
 2
03
0
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 234

lunes 2 de diciembre de 2024

2024/5507 (3/17)



2 

I
.
E
R
A
N
S
K
I
N
A
.
 
A
L
D
A
K
E
T
E
N
 
Z
E
R
R
E
N
D
A

A
N
E
X
O
 I
.
 R
E
L
A
C
I
Ó
N
 D
E
 M
O
D
I
F
I
C
A
C
I
O
N
E
S

A
m
o
r
t
i
z
a
z
i
o
a
/
A
m
o
r
t
i
z
a
c
i
ó
n
:
 K
O
D
E
A
 

C
Ó
D
I
G
O
 

D
O
T
A
Z
I
O
A
 

D
O
T
A
C
I
Ó
N
 

L
A
N
P
O
S
T
U
A
R
E
N
 
I
Z
E
N
A
 

D
E
N
O
M
I
N
A
C
I
Ó
N
 
D
E
L
 
P
U
E
S
T
O
 

50
12

1
KO
MU
NI
K
AZ
I
OR
A
KO
 
TE
K
NO
L
OG
IA
 
BE
R
RI
E
N 
A
HO
LK
UL
A
RI
A

A
S
E
S
O
R
/
A
 D
E
 N
U
E
V
A
S
 T
E
C
N
O
L
O
G
Í
A
S
 D
E
 L
A
 C
O
M
U
N
I
C
A
C
I
Ó
N

 

52
30

4
E
R
A
K
U
N
D
E
A
R
T
E
K
O
 H
A
R
R
E
M
A
N
E
T
A
R
A
K
O
 A
H
O
L
K
U
L
A
R
I
A

A
S
E
S
O
R
/
A
 R
E
L
A
C
I
O
N
E
S
 I
N
S
T
I
T
U
C
I
O
N
A
L
E
S

 

52
36

1
L
E
H
E
N
D
A
K
A
R
I
T
Z
A
K
O
 I
D
A
Z
K
A
R
I
T
Z
A
 N
A
G
U
S
I
A
R
E
N
 A
H
O
L
K
U
L
A
R
I
A

A
S
E
S
O
R
/
A
 D
E
 L
A
 S
E
C
R
E
T
A
R
Í
A
 G
E
N
E
R
A
L
 D
E
 P
R
E
S
I
D
E
N
C
I
A

 

52
56

1
L
E
G
E
B
I
L
T
Z
A
R
R
E
K
O
 K
O
N
T
U
E
T
A
K
O
 A
H
O
L
K
U
L
A
R
I
A

A
S
E
S
O
R
/
A
 E
N
 M
A
T
E
R
I
A
 P
A
R
L
A
M
E
N
T
A
R
I
A

 

52
57

1
A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
Z
I
O
A
 M
O
D
E
R
N
I
Z
A
T
Z
E
K
O
 K
O
N
T
U
E
T
A
K
O
 A
H
O
L
K
U
L
A
R
I
A

A
S
E
S
O
R
/
A
 E
N
 M
A
T
E
R
I
A
 D
E
 M
O
D
E
R
N
I
Z
A
C
I
Ó
N
 A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
T
I
V
A

 

52
72

1
K
O
M
U
N
I
K
A
Z
I
O
E
T
A
K
O
 A
H
O
L
K
U
L
A
R
I

A
S
E
S
O
R
/
A
 E
N
 C
O
M
U
N
I
C
A
C
I
O
N
E
S

 

52
74

1
K
U
D
E
A
K
E
T
A
 E
S
T
R
A
T
E
G
I
K
O
R
A
K
O
 A
H
O
L
K
U
L
A
R
I
A

A
S
E
S
O
R
/
A
 D
E
 G
E
S
T
I
Ó
N
 E
S
T
R
A
T
É
G
I
C
A

 

53
02
 

1 
N
A
Z
I
O
A
R
T
E
K
O
T
Z
E
K
O
 E
T
A
 E
U
R
O
P
A
K
O
 P
R
O
G
R
A
M
E
T
A
K
O
 

A
H
O
L
K
U
L
A
R
I
A
 

A
S
E
S
O
R
/
A
 E
N
 I
N
T
E
R
N
A
C
I
O
N
A
L
I
Z
A
C
I
Ó
N
 Y
 P
R
O
G
R
A
M
A
S
 E
U
R
O
P
E
O
S

 

53
03

1
K
O
O
R
D
I
N
A
Z
I
O
 E
T
A
 P
L
A
N
G
I
N
T
Z
A
K
O
 A
H
O
L
K
U
L
A
R
I
A

A
S
E
S
O
R
/
A
 C
O
O
R
D
I
N
A
C
I
Ó
N
 Y
 P
L
A
N
I
F
I
C
A
C
I
Ó
N

 

53
10

1
Z
I
E
N
T
Z
I
A
,
 T
E
K
N
O
L
O
G
I
A
 E
T
A
 B
E
R
R
I
K
U
N
T
Z
A
R
A
K
O
 A
H
O
L
K
U
L
A
R
I
A

A
S
E
S
O
R
/
A
 P
A
R
A
 C
I
E
N
C
I
A
,
 T
E
C
N
O
L
O
G
Í
A
 E
 I
N
N
O
V
A
C
I
Ó
N

 

53
15
 

1 
E
K
O
N
O
M
I
A
 E
T
A
 E
M
P
L
E
G
U
A
 S
U
S
P
E
R
T
Z
E
K
O
 B
E
R
P
I
Z
T
U
 P
R
O
G
R
A
M
A
 

S
U
S
T
A
T
Z
E
K
O
 
A
H
O
L
K
U
L
A
R
I
A
 

A
S
E
S
O
R
/
A
 P
A
R
A
 E
L
 I
M
P
U
L
S
O
 D
E
L
 P
R
O
G
R
A
M
A
 B
E
R
P
I
Z
T
U
 P
A
R
A
 
L
A
 

R
E
A
C
T
I
V
A
C
I
Ó
N
 
E
C
O
N
Ó
M
I
C
A
 
Y
 
E
L
 
E
M
P
L
E
O

53
16
 

1 
S
E
G
U
R
T
A
S
U
N
 P
U
B
L
I
K
O
A
R
E
N
 A
R
L
O
A
N
 B
E
R
R
I
K
U
N
T
Z
A
 E
T
A
 

M
O
D
E
R
N
I
Z
A
Z
I
O
 
A
H
O
L
K
U
L
A
R
I
A
 

A
S
E
S
O
R
/
A
 E
N
 M
A
T
E
R
I
A
 D
E
 I
N
N
O
V
A
C
I
Ó
N
 Y
 M
O
D
E
R
N
I
Z
A
C
I
Ó
N
 E
N
 

S
E
G
U
R
I
D
A
D
 
P
Ú
B
L
I
C
A

53
28

1
T
R
A
N
T
S
I
Z
I
O
 E
N
E
R
G
E
T
I
K
O
K
O
 A
H
O
L
K
U
L
A
R
I
A

A
S
E
S
O
R
/
A
 E
N
 T
R
A
N
S
I
C
I
Ó
N
 E
N
E
R
G
É
T
I
C
A

 

51
22

2
A
H
O
L
K
U
L
A
R
I
A
 
K
O
M
U
N
I
K
A
Z
I
O
 
G
A
I
E
T
A
N

A
S
E
S
O
R
/
A
 
E
N
 
C
O
M
U
N
I
C
A
C
I
O
N
E
S
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 234

lunes 2 de diciembre de 2024

2024/5507 (4/17)



AZ
AR

O
AR

EN
 2

6K
O

 3
91

/2
02

4 
II 

DE
KR

ET
U

AR
EN

 E
RA

N
SK

IN
A

AN
EX

O
 I

I 
AL

 D
EC

RE
TO

 3
91

/2
02

4,
 D

E 
26

 D
E 

N
O

VI
EM

BR
E

II.
 E

RA
N

SK
IN

A 
- L

AN
PO

ST
U

 Z
ER

RE
N

DA
AN

EX
O

 II
 - 

RE
LA

CI
Ó

N
 D

E 
PU

ES
TO

S 
DE

 T
RA

BA
JO

 

1 

io
sK

O
DE

A 
DO

TA
ZI

O
A 

LA
N

PO
ST

U
AR

EN
  IZ

EN
A 

SA
IL

A 
H

IZ
K 

ES
K.

 
O

RD
AI

N
SA

RI
A 

LA
N

. 
M

O
T.

 
SA

IL
KA

PE
N

A 
DE

DI
K.

 
ER

RE
G

. 
50

03
 

3 
LE

H
EN

D
AK

AR
IA

RE
N

 B
IG

AR
RE

N
 ID

AZ
KA

RI
A 

LE
H

EN
DA

KA
RI

TZ
A 

2 
20

 
N 

EP
 

2 
50

03
 

2 
LE

H
EN

D
AK

AR
IA

RE
N

 B
IG

AR
RE

N
 ID

AZ
KA

RI
A 

LE
H

EN
DA

KA
RI

TZ
A 

2 
20

 
N 

EP
 

2 
50

03
 

1 
LE

H
EN

D
AK

AR
IA

RE
N

 B
IG

AR
RE

N
 ID

AZ
KA

RI
A 

LE
H

EN
DA

KA
RI

TZ
A 

2 
20

 
N 

EP
 

2 

50
11

 
1 

LE
H

EN
D

AK
AR

IA
RE

N
 ID

AZ
KA

RI
TZ

A 
PA

RT
IK

U
LA

RR
EK

O
 

BU
RU

A 
LE

H
EN

DA
KA

RI
TZ

A 
3 

29
 

N 
EP

 
%

10
0 

50
66

 
1 

AN
TO

LA
KU

N
TZ

A 
ET

A 
H

AR
RE

M
AN

 P
U

BL
IK

O
ET

AK
O

 
AH

O
LK

U
LA

RI
A 

LE
H

EN
DA

KA
RI

TZ
A 

3 
25

 
N 

EP
 

%
10

0 

50
66

 
2 

AN
TO

LA
KU

N
TZ

A 
ET

A 
H

AR
RE

M
AN

 P
U

BL
IK

O
ET

AK
O

 
AH

O
LK

U
LA

RI
A 

LE
H

EN
DA

KA
RI

TZ
A 

3 
25

 
N 

SP
 

%
10

0 

51
05

 
1 

AJ
U

RI
A 

EN
EA

 E
TA

 LE
H

EN
DA

KA
RI

TZ
AK

O
 

M
AN

TE
N

TZ
E-

LA
N

ET
AK

O
 A

RD
U

RA
DU

N
A 

LE
H

EN
DA

KA
RI

TZ
A 

3 
26

 
N 

EP
 

%
10

0 

51
29

 
1 

ET
XE

KO
 LA

N
ET

AK
O

 LA
G

U
N

TZ
AI

LE
A 

LE
H

EN
DA

KA
RI

TZ
A 

1 
16

 
N 

EP
 

%
10

0 

52
10

 
2 

LE
H

EN
D

AK
AR

IA
RE

N
 A

H
O

LK
U

LA
RI

A 
LE

H
EN

DA
KA

RI
TZ

A 
3 

SA
IL

BU
RU

O
RD

EA
 

N 
SP

 
%

10
0 

52
33

 
1 

LE
H

EN
D

AK
AR

I O
H

IA
RE

N
-L

EH
EN

DA
KA

RI
TZ

AR
EN

 
LA

G
U

N
TZ

A-
ID

AZ
KA

RI
TZ

AR
EN

 A
RD

U
RA

D
U

N
A 

LE
H

EN
DA

KA
RI

TZ
A 

2 
20

 
N 

EP
 

2 

52
33

 
3 

LE
H

EN
D

AK
AR

I O
H

IA
RE

N
-L

EH
EN

DA
KA

RI
TZ

AR
EN

 
LA

G
U

N
TZ

A-
ID

AZ
KA

RI
TZ

AR
EN

 A
RD

U
RA

D
U

N
A 

LE
H

EN
DA

KA
RI

TZ
A 

2 
20

 
N 

EP
 

2 

52
33

 
2 

LE
H

EN
D

AK
AR

I O
H

IA
RE

N
-L

EH
EN

DA
KA

RI
TZ

AR
EN

 
LA

G
U

N
TZ

A-
ID

AZ
KA

RI
TZ

AR
EN

 A
RD

U
RA

D
U

N
A 

LE
H

EN
DA

KA
RI

TZ
A 

2 
20

 
N 

EP
 

2 

52
33

 
4 

LE
H

EN
D

AK
AR

I O
H

IA
RE

N
-L

EH
EN

DA
KA

RI
TZ

AR
EN

 
LA

G
U

N
TZ

A-
ID

AZ
KA

RI
TZ

AR
EN

 A
RD

U
RA

D
U

N
A 

LE
H

EN
DA

KA
RI

TZ
A 

2 
20

 
N 

EP
 

2 

52
34

 
2 

LE
H

EN
D

AK
AR

I O
H

IA
RE

N
 G

ID
AR

I L
AG

U
N

TZ
AI

LE
A 

LE
H

EN
DA

KA
RI

TZ
A 

1 
20

 
N 

EP
 

1 
52

34
 

3 
LE

H
EN

D
AK

AR
I O

H
IA

RE
N

 G
ID

AR
I L

AG
U

N
TZ

AI
LE

A 
LE

H
EN

DA
KA

RI
TZ

A 
1 

20
 

N 
EP

 
1 

52
34

 
1 

LE
H

EN
D

AK
AR

I O
H

IA
RE

N
 G

ID
AR

I L
AG

U
N

TZ
AI

LE
A 

LE
H

EN
DA

KA
RI

TZ
A 

1 
20

 
N 

EP
 

1 
52

34
 

4 
LE

H
EN

D
AK

AR
I O

H
IA

RE
N

 G
ID

AR
I L

AG
U

N
TZ

AI
LE

A 
LE

H
EN

DA
KA

RI
TZ

A 
1 

20
 

N 
EP

 
1 

52
69

 
1 

KA
N

PO
 H

AR
RE

M
AN

ET
AR

AK
O

 ID
AZ

KA
RI

TZ
A 

O
RO

KO
RR

EK
O

 A
H

O
LK

U
LA

RI
A 

LE
H

EN
DA

KA
RI

TZ
A 

3 
ZU

ZE
N

DA
RI

A 
N 

SP
 

%
10

0 

53
09

 
2 

G
AR

BI
TZ

AI
LE

A 
LE

H
EN

DA
KA

RI
TZ

A 
1 

11
 

N 
EP

 
%

10
0 

53
09

 
1 

G
AR

BI
TZ

AI
LE

A 
LE

H
EN

DA
KA

RI
TZ

A 
1 

11
 

N 
EP

 
%

10
0 

53
13

 
1 

AG
EN

D
A 

20
30

 K
O

O
RD

IN
AZ

IO
KO

 A
H

O
LK

U
LA

RI
A 

LE
H

EN
DA

KA
RI

TZ
A 

3 
ZU

ZE
N

DA
RI

A 
B 

SP
 

%
10

0 
53

14
 

1 
N

AZ
IO

AR
TE

KO
 H

AR
RE

M
AN

ET
AR

AK
O

 A
H

O
LK

U
LA

RI
A 

LE
H

EN
DA

KA
RI

TZ
A 

3 
ZU

ZE
N

DA
RI

A 
B 

SP
 

%
10

0 
52

63
 

2 
KA

BI
N

ET
EK

O
 A

H
O

LK
U

LA
RI

A 
LE

H
EN

DA
KA

RI
TZ

A 
3 

ZU
ZE

N
DA

RI
A 

N 
SP

 
%

10
0 

53
29

 
2 

PR
O

IE
KT

U
 E

ST
RA

TE
G

IK
O

ET
AK

O
 A

H
O

LK
U

LA
RI

A 
LE

H
EN

DA
KA

RI
TZ

A 
3 

ZU
ZE

N
DA

RI
A 

N 
SP

 
%

10
0 

53
34

 
1 

KO
M

U
N

IK
AZ

IO
 S

O
ZI

AL
 E

TA
 D

IG
IT

AL
EK

O
 

AH
O

LK
U

LA
RI

A 
LE

H
EN

DA
KA

RI
TZ

A 
3 

ZU
ZE

N
DA

RI
A 

B 
SP

 
%

10
0 

53
35

 
1 

KO
M

U
N

IK
AZ

IO
-E

D
U

KI
EN

 A
RD

U
RA

D
U

N
A 

LE
H

EN
DA

KA
RI

TZ
A 

3 
ZU

ZE
N

DA
RI

A 
B 

SP
 

%
10

0 
53

36
 

1 
ID

EN
TI

TA
TE

 D
IG

IT
AL

AR
EN

 A
RD

U
RA

D
U

N
A 

LE
H

EN
DA

KA
RI

TZ
A 

3 
28

 
B 

SP
 

%
10

0 

53
37

 
1 

IK
U

S-
EN

TZ
U

N
EZ

KO
 E

TA
 A

RG
AZ

KI
G

IN
TZ

AK
O

 
AH

O
LK

U
LA

RI
A 

LE
H

EN
DA

KA
RI

TZ
A 

3 
28

 
B 

SP
 

%
10

0 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 234

lunes 2 de diciembre de 2024

2024/5507 (5/17)



II.
ER

AN
SK

IN
A 

- L
AN

PO
ST

U 
ZE

RR
EN

DA
AN

EX
O

 II
 - 

RE
LA

CI
Ó

N
 D

E 
PU

ES
TO

S 
DE

 T
RA

BA
JO

 

2 

KO
DE

A 
DO

TA
ZI

O
A 

LA
N

PO
ST

U
AR

EN
  IZ

EN
A 

SA
IL

A 
H

IZ
K 

ES
K.

 
O

RD
AI

N
SA

RI
A 

LA
N

. 
M

O
T.

 
SA

IL
KA

PE
N

A 
DE

DI
K.

 
ER

RE
G

. 
53

38
 

1 
PU

BL
IZ

IT
AT

EK
O

 A
H

O
LK

U
LA

RI
A 

LE
H

EN
DA

KA
RI

TZ
A 

3 
28

 
B 

SP
 

%
10

0 
53

39
 

1 
D

IS
EI

N
U

 G
RA

FI
KO

KO
 A

H
O

LK
U

LA
RI

A 
LE

H
EN

DA
KA

RI
TZ

A 
3 

28
 

B 
SP

 
%

10
0 

53
40

 
1 

ED
U

KI
 E

ST
RA

TE
G

IK
O

EN
 A

H
O

LK
U

LA
RI

A 
LE

H
EN

DA
KA

RI
TZ

A 
3 

28
 

B 
SP

 
%

10
0 

53
41

 
1 

KO
M

U
N

IK
AZ

IO
KO

 E
TA

 G
IZ

AR
TE

 B
ER

RI
KU

N
TZ

AK
O

 
AH

O
LK

U
LA

RI
A 

LE
H

EN
DA

KA
RI

TZ
A 

3 
ZU

ZE
N

DA
RI

A 
B 

SP
 

%
10

0 

52
68

 
2 

KO
M

U
N

IK
AZ

IO
KO

 A
H

O
LK

U
LA

RI
A 

LE
H

EN
DA

KA
RI

TZ
A 

3 
26

 
N 

SP
 

%
10

0 
53

46
 

1 
EU

SK
AD

I B
ER

RI
RA

KO
 A

H
O

LK
U

LA
RI

A 
LE

H
EN

DA
KA

RI
TZ

A 
3 

ZU
ZE

N
DA

RI
A 

B 
SP

 
%

10
0 

52
21

 
14

 
SA

IL
BU

RU
AR

EN
 ID

AZ
KA

RI
A 

KU
LT

U
RA

 E
TA

 H
IZ

KU
N

TZ
A 

PO
LI

TI
KA

 
2 

20
 

N 
EP

 
%

10
0 

52
23

 
10

 
AH

O
LK

U
LA

RI
A 

KO
M

U
N

IK
AZ

IO
 G

AI
ET

AN
 

KU
LT

U
RA

 E
TA

 H
IZ

KU
N

TZ
A 

PO
LI

TI
KA

 
3 

ZU
ZE

N
DA

RI
A 

N 
EP

 
%

10
0 

52
23

 
18

 
AH

O
LK

U
LA

RI
A 

KO
M

U
N

IK
AZ

IO
 G

AI
ET

AN
 

KU
LT

U
RA

 E
TA

 H
IZ

KU
N

TZ
A 

PO
LI

TI
KA

 
3 

ZU
ZE

N
DA

RI
A 

N 
EP

 
%

10
0 

52
90

 
1 

KU
LT

U
R 

IN
D

U
ST

RI
A 

ET
A 

IN
DU

ST
RI

A 
SO

RT
ZA

IL
EE

TA
RA

KO
 A

H
O

LK
U

LA
RI

A 
KU

LT
U

RA
 E

TA
 H

IZ
KU

N
TZ

A 
PO

LI
TI

KA
 

3 
ZU

ZE
N

DA
RI

A 
B 

SP
 

%
10

0 

52
93

 
1 

KU
LT

U
RA

 O
N

D
AR

EA
 G

AR
AT

ZE
KO

 A
H

O
LK

U
LA

RI
A 

KU
LT

U
RA

 E
TA

 H
IZ

KU
N

TZ
A 

PO
LI

TI
KA

 
3 

SA
IL

BU
RU

O
RD

EA
 

B 
SP

 
%

10
0 

52
94

 
1 

N
AZ

IO
AR

TE
KO

TZ
EK

O
 A

HO
LK

U
LA

RI
A 

KU
LT

U
RA

 E
TA

 H
IZ

KU
N

TZ
A 

PO
LI

TI
KA

 
3 

ZU
ZE

N
DA

RI
A 

B 
SP

 
%

10
0 

52
95

 
1 

KA
BI

N
ET

EA
RI

 LA
G

U
N

TZ
EK

O
 A

H
O

LK
U

LA
RI

A 
KU

LT
U

RA
 E

TA
 H

IZ
KU

N
TZ

A 
PO

LI
TI

KA
 

3 
ZU

ZE
N

DA
RI

A 
B 

SP
 

%
10

0 

52
21

 
15

 
SA

IL
BU

RU
AR

EN
 ID

AZ
KA

RI
A 

EK
O

N
O

M
IA

, L
AN

A 
ET

A 
EN

PL
EG

U
A 

2 
20

 
N 

EP
 

%
10

0 

52
23

 
11

 
AH

O
LK

U
LA

RI
A 

KO
M

U
N

IK
AZ

IO
 G

AI
ET

AN
 

EK
O

N
O

M
IA

, L
AN

A 
ET

A 
EN

PL
EG

U
A 

3 
ZU

ZE
N

DA
RI

A 
N 

EP
 

%
10

0 

52
30

 
7 

ER
AK

U
N

DE
AR

TE
KO

 H
AR

RE
M

AN
ET

AR
AK

O
 

AH
O

LK
U

LA
RI

A 
EK

O
N

O
M

IA
, L

AN
A 

ET
A 

EN
PL

EG
U

A 
3 

ZU
ZE

N
DA

RI
A 

N 
SP

 
%

10
0 

52
60

 
3 

TE
KN

O
LO

G
IA

 B
ER

RI
ET

AK
O

 E
TA

 IN
FO

RM
AZ

IO
AR

EN
 

G
IZ

AR
TE

KO
 A

H
O

LK
U

LA
RI

A 
EK

O
N

O
M

IA
, L

AN
A 

ET
A 

EN
PL

EG
U

A 
3 

ZU
ZE

N
DA

RI
A 

N 
SP

 
%

10
0 

52
92

 
1 

LE
G

EB
IL

TZ
AR

RA
RE

KI
KO

 H
AR

RE
M

AN
ET

AR
AK

O
 

AH
O

LK
U

LA
RI

A 
EK

O
N

O
M

IA
, L

AN
A 

ET
A 

EN
PL

EG
U

A 
3 

ZU
ZE

N
DA

RI
A 

B 
SP

 
%

10
0 

53
08

 
2 

AN
AL

IS
IK

O
 E

TA
 A

RA
U

 G
AR

AP
EN

ER
AK

O
 

AH
O

LK
U

LA
RI

A 
EK

O
N

O
M

IA
, L

AN
A 

ET
A 

EN
PL

EG
U

A 
3 

SA
IL

BU
RU

O
RD

EA
 

N 
SP

 
%

10
0 

53
22

 
1 

EN
PL

EG
U

 E
TA

 IN
KL

U
SI

O
 A

RL
O

KO
 A

H
O

LK
U

LA
RI

A 
EK

O
N

O
M

IA
, L

AN
A 

ET
A 

EN
PL

EG
U

A 
3 

ZU
ZE

N
DA

RI
A 

B 
SP

 
%

10
0 

52
21

 
6 

SA
IL

BU
RU

AR
EN

 ID
AZ

KA
RI

A 
O

G
AS

U
N

A 
ET

A 
FI

N
AN

TZ
AK

 
2 

20
 

N 
EP

 
2 

52
66

 
1 

LE
G

EB
IL

TZ
AR

RE
KO

 E
KI

M
EN

EN
 A

RL
O

KO
 

AH
O

LK
U

LA
RI

A 
O

G
AS

U
N

A 
ET

A 
FI

N
AN

TZ
AK

 
3 

ZU
ZE

N
DA

RI
A 

N 
SP

 
%

10
0 

52
68

 
1 

KO
M

U
N

IK
AZ

IO
RA

KO
 A

H
O

LK
U

LA
RI

A 
O

G
AS

U
N

A 
ET

A 
FI

N
AN

TZ
AK

 
3 

26
 

N 
SP

 
%

10
0 

52
87

 
2 

PR
O

G
RA

M
EN

 E
TA

 A
ZE

RL
AN

EN
 A

H
O

LK
U

LA
RI

A 
O

G
AS

U
N

A 
ET

A 
FI

N
AN

TZ
AK

 
3 

ZU
ZE

N
DA

RI
A 

N 
SP

 
%

10
0 

52
87

 
1 

PR
O

G
RA

M
A 

ET
A 

AZ
TE

RL
AN

ET
AR

AK
O

 A
H

O
LK

U
LA

RI
A 

O
G

AS
U

N
A 

ET
A 

FI
N

AN
TZ

AK
 

3 
ZU

ZE
N

DA
RI

A 
N 

SP
 

%
10

0 
52

96
 

1 
EG

IT
U

RA
-F

U
N

TS
ET

AK
O

 A
H

O
LK

U
LA

RI
A 

O
G

AS
U

N
A 

ET
A 

FI
N

AN
TZ

AK
 

3 
ZU

ZE
N

DA
RI

A 
B 

SP
 

%
10

0 
53

21
 

1 
KA

BI
N

ET
E 

ET
A 

KO
O

RD
IN

AZ
IO

KO
 A

H
O

LK
U

LA
RI

A 
O

G
AS

U
N

A 
ET

A 
FI

N
AN

TZ
AK

 
3 

SA
IL

BU
RU

O
RD

EA
 

N 
SP

 
%

10
0 

52
21

 
7 

SA
IL

BU
RU

AR
EN

 ID
AZ

KA
RI

A 
G

O
BE

RN
AN

TZ
A,

 A
DM

IN
IS

TR
AZ

IO
 D

IG
IT

AL
 E

TA
 A

U
TO

G
O

BE
RN

U
A 

2 
20

 
N 

EP
 

2 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 234

lunes 2 de diciembre de 2024

2024/5507 (6/17)



II.
ER

AN
SK

IN
A 

- L
AN

PO
ST

U 
ZE

RR
EN

DA
AN

EX
O

 II
 - 

RE
LA

CI
Ó

N
 D

E 
PU

ES
TO

S 
DE

 T
RA

BA
JO

 

3 

KO
DE

A 
DO

TA
ZI

O
A 

LA
N

PO
ST

U
AR

EN
  IZ

EN
A 

SA
IL

A 
H

IZ
K 

ES
K.

 
O

RD
AI

N
SA

RI
A 

LA
N

. 
M

O
T.

 
SA

IL
KA

PE
N

A 
DE

DI
K.

 
ER

RE
G

. 
52

54
 

1 
SA

IL
AR

EN
 K

O
M

U
N

IK
AZ

IO
KO

 A
H

O
LK

U
LA

RI
A 

G
O

BE
RN

AN
TZ

A,
 A

DM
IN

IS
TR

AZ
IO

 D
IG

IT
AL

 E
TA

 A
U

TO
G

O
BE

RN
U

A 
3 

ZU
ZE

N
DA

RI
A 

N 
SP

 
%

10
0 

52
55

 
1 

KO
M

U
N

IK
AZ

IO
 E

TA
 K

O
M

U
N

IK
AB

ID
EE

KI
KO

 
H

AR
RE

M
AN

EN
 A

H
O

LK
U

LA
RI

A 
G

O
BE

RN
AN

TZ
A,

 A
DM

IN
IS

TR
AZ

IO
 D

IG
IT

AL
 E

TA
 A

U
TO

G
O

BE
RN

U
A 

3 
ZU

ZE
ND

AR
IA

 
N 

SP
 

%
10

0 

53
47

 
1 

AR
AU

BI
D

E 
JU

RI
D

IK
O

KO
 A

H
O

LK
U

LA
RI

A 
G

O
BE

RN
AN

TZ
A,

 A
DM

IN
IS

TR
AZ

IO
 D

IG
IT

AL
 E

TA
 A

U
TO

G
O

BE
RN

U
A 

3 
ZU

ZE
N

DA
RI

A 
B 

SP
 

%
10

0 
53

48
 

1 
AU

TO
G

O
BE

RN
U

AR
EN

 A
RL

O
KO

 A
H

O
LK

U
LA

RI
A 

G
O

BE
RN

AN
TZ

A,
 A

DM
IN

IS
TR

AZ
IO

 D
IG

IT
AL

 E
TA

 A
U

TO
G

O
BE

RN
U

A 
3 

ZU
ZE

N
DA

RI
A 

B 
SP

 
%

10
0 

53
18

 
1 

SA
IL

EK
O

 K
O

O
RD

IN
AZ

IO
 E

TA
 P

O
LI

TI
KA

KO
 

AH
O

LK
U

LA
RI

A 
G

O
BE

RN
AN

TZ
A,

 A
D

M
IN

IS
TR

AZ
IO

 D
IG

IT
AL

 E
TA

 A
U

TO
GO

BE
RN

U
A 

3 
ZU

ZE
N

DA
RI

A 
B 

SP
 

%
10

0 

53
27

 
1 

EU
SK

O
 JA

U
RL

AR
IT

ZA
KO

 B
O

ZE
RA

M
AI

LE
TZ

A-
AH

O
LK

U
LA

RI
A 

G
O

BE
RN

AN
TZ

A,
 A

DM
IN

IS
TR

AZ
IO

 D
IG

IT
AL

 E
TA

 A
U

TO
G

O
BE

RN
U

A 
3 

SA
IL

BU
RU

O
RD

EA
 

B 
SP

 
%

10
0 

52
21

 
8 

SA
IL

BU
RU

AR
EN

 ID
AZ

KA
RI

A 
IN

D
U

ST
RI

A,
 T

RA
N

TS
IZ

IO
 E

N
ER

G
ET

IK
O

A 
ET

A 
JA

SA
N

G
AR

RI
TA

SU
N

A 
2 

20
 

N 
EP

 
2 

52
23

 
13

 
AH

O
LK

U
LA

RI
A 

KO
M

U
N

IK
AZ

IO
 G

AI
ET

AN
 

IN
D

U
ST

RI
A,

 T
RA

N
TS

IZ
IO

 E
N

ER
G

ET
IK

O
A 

ET
A 

JA
SA

N
G

AR
RI

TA
SU

N
A 

3 
ZU

ZE
N

DA
RI

A 
N 

EP
 

%
10

0 
53

12
 

1 
IN

G
U

RU
M

EN
AR

EN
 A

RL
O

KO
 A

H
O

LK
U

AR
IA

 
IN

D
U

ST
RI

A,
 T

RA
N

TS
IZ

IO
 E

N
ER

G
ET

IK
O

A 
ET

A 
JA

SA
N

G
AR

RI
TA

SU
N

A 
3 

ZU
ZE

N
DA

RI
A 

B 
SP

 
%

10
0 

53
42

 
1 

PR
O

IE
KT

U
 E

ST
RA

TE
G

IK
O

ET
AK

O
 A

H
O

LK
U

LA
RI

A 
IN

D
U

ST
RI

A,
 T

RA
N

TS
IZ

IO
 E

N
ER

G
ET

IK
O

A 
ET

A 
JA

SA
N

G
AR

RI
TA

SU
N

A 
3 

SA
IL

BU
RU

O
RD

EA
 

B 
SP

 
%

10
0 

53
43

 
1 

EK
IN

TZ
AI

LE
TZ

AK
O

 A
H

O
LK

U
LA

RI
A 

IN
D

U
ST

RI
A,

 T
RA

N
TS

IZ
IO

 E
N

ER
G

ET
IK

O
A 

ET
A 

JA
SA

N
G

AR
RI

TA
SU

N
A 

3 
ZU

ZE
N

DA
RI

A 
B 

SP
 

%
10

0 

52
30

 
10

 
ER

AK
U

N
DE

AR
TE

KO
 H

AR
RE

M
AN

ET
AR

AK
O

 
AH

O
LK

U
LA

RI
A 

IN
D

U
ST

RI
A,

 T
RA

N
TS

IZ
IO

 E
N

ER
G

ET
IK

O
A 

ET
A 

JA
SA

N
G

AR
RI

TA
SU

N
A 

3 
ZU

ZE
N

DA
RI

A 
N 

SP
 

%
10

0 

52
21

 
4 

SA
IL

BU
RU

AR
EN

 ID
AZ

KA
RI

A 
SE

G
U

RT
AS

U
N

A 
2 

20
 

N 
EP

 
2 

52
82

 
1 

SE
G

U
RT

AS
U

N
 P

U
BL

IK
O

AR
I T

EK
N

O
LO

G
IA

 B
ER

RI
AK

 
AP

LI
KA

TZ
EK

O
 A

H
O

LK
U

LA
RI

A 
SE

G
U

RT
AS

U
N

A 
3 

SA
IL

BU
RU

O
RD

EA
 

N 
SP

 
%

10
0 

52
83

 
1 

KA
LI

TA
TE

A 
KU

D
EA

TZ
EK

O
 P

RO
ZE

SU
AK

 E
ZA

RT
ZE

KO
 

AH
O

LK
U

LA
RI

A 
SE

G
U

RT
AS

U
N

A 
3 

ZU
ZE

N
DA

RI
A 

N 
SP

 
%

10
0 

53
00

 
1 

SE
G

U
RT

AS
U

N
 P

U
BL

IK
O

 A
RL

O
KO

 P
RE

ST
AK

U
N

TZ
A-

PO
LI

TI
KE

N
 A

H
O

LK
U

LA
RI

A 
SE

G
U

RT
AS

U
N

A 
3 

ZU
ZE

N
DA

RI
A 

B 
SP

 
%

10
0 

53
01

 
1 

EU
SK

AD
IK

O
 S

EG
U

RT
AS

U
N

 P
U

BL
IK

O
 P

LA
N

A 
G

AR
AT

ZE
KO

 A
HO

LK
U

LA
RI

A 
SE

G
U

RT
AS

U
N

A 
3 

ZU
ZE

N
DA

RI
A 

B 
SP

 
%

10
0 

52
23

 
20

 
AH

O
LK

U
LA

RI
A 

KO
M

U
N

IK
AZ

IO
 G

AI
ET

AN
 

SE
G

U
RT

AS
U

N
A 

3 
ZU

ZE
N

DA
RI

A 
N 

EP
 

%
10

0 

50
39

 
1 

ES
KO

LA
 K

O
N

TS
EI

LU
KO

 LE
HE

N
DA

KA
RI

A 
H

EZ
KU

N
TZ

A 
3 

ZU
ZE

N
DA

RI
A 

N 
EP

 
%

10
0 

52
21

 
3 

SA
IL

BU
RU

AR
EN

 ID
AZ

KA
RI

A 
H

EZ
KU

N
TZ

A 
2 

20
 

N 
EP

 
2 

52
23

 
3 

AH
O

LK
U

LA
RI

A 
KO

M
U

N
IK

AZ
IO

 G
AI

ET
AN

 
H

EZ
KU

N
TZ

A 
3 

ZU
ZE

N
DA

RI
A 

N 
EP

 
%

10
0 

52
67

 
2 

H
EZ

KU
N

TZ
A 

AR
LO

KO
 A

H
O

LK
U

LA
RI

A 
H

EZ
KU

N
TZ

A 
3 

ZU
ZE

N
DA

RI
A 

N 
SP

 
%

10
0 

52
67

 
1 

H
EZ

KU
N

TZ
A 

AR
LO

KO
 A

H
O

LK
U

LA
RI

A 
H

EZ
KU

N
TZ

A 
3 

ZU
ZE

N
DA

RI
A 

N 
SP

 
%

10
0 

52
23

 
19

 
AH

O
LK

U
LA

RI
A 

KO
M

U
N

IK
AZ

IO
 G

AI
ET

AN
 

H
EZ

KU
N

TZ
A 

3 
ZU

ZE
N

DA
RI

A 
N

 
EP

 
%

10
0 

52
99

 
1 

AD
M

IN
IS

TR
AZ

IO
KO

 A
H

O
LK

U
LA

RI
A 

H
EZ

KU
N

TZ
A 

3 
ZU

ZE
N

DA
RI

A 
B 

SP
 

%
10

0 

52
21

 
5 

SA
IL

BU
RU

AR
EN

 ID
AZ

KA
RI

A 
ET

XE
BI

ZI
TZ

A 
ET

A 
H

IR
I A

G
EN

DA
 

2 
20

 
N 

EP
 

2 
52

23
 

15
 

KO
M

U
N

IK
AZ

IO
 G

AI
ET

AN
 

ET
XE

BI
ZI

TZ
A 

ET
A 

H
IR

I A
G

EN
DA

 
3 

ZU
ZE

N
DA

RI
A 

N 
EP

 
%

10
0 

52
30

 
6 

ER
AK

U
N

DE
AR

TE
KO

 H
AR

RE
M

AN
ET

AR
AK

O
 

AH
O

LK
U

LA
RI

A 
ET

XE
BI

ZI
TZ

A 
ET

A 
H

IR
I A

G
EN

DA
 

3 
ZU

ZE
N

DA
RI

A 
N 

SP
 

%
10

0 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 234

lunes 2 de diciembre de 2024

2024/5507 (7/17)



II.
ER

AN
SK

IN
A 

- L
AN

PO
ST

U 
ZE

RR
EN

DA
AN

EX
O

 II
 - 

RE
LA

CI
Ó

N
 D

E 
PU

ES
TO

S 
DE

 T
RA

BA
JO

 

4 

KO
DE

A 
DO

TA
ZI

O
A 

LA
N

PO
ST

U
AR

EN
  IZ

EN
A 

SA
IL

A 
H

IZ
K 

ES
K.

 
O

RD
AI

N
SA

RI
A 

LA
N

. 
M

O
T.

 
SA

IL
KA

PE
N

A 
DE

DI
K.

 
ER

RE
G

. 
52

79
 

2 
KO

O
RD

IN
AZ

IO
KO

 A
H

O
LK

U
LA

RI
A 

ET
XE

BI
ZI

TZ
A 

ET
A 

H
IR

I A
G

EN
DA

 
3 

SA
IL

BU
RU

O
RD

EA
 

B 
SP

 
%

10
0 

52
92

 
3 

LE
G

EB
IL

TZ
AR

RA
RE

KI
KO

 H
AR

RE
M

AN
ET

AR
AK

O
 

AH
O

LK
U

LA
RI

A 
ET

XE
BI

ZI
TZ

A 
ET

A 
H

IR
I A

G
EN

DA
 

3 
ZU

ZE
N

DA
RI

A 
B 

SP
 

%
10

0 

53
06

 
1 

ET
XE

BI
ZI

TZ
AK

O
 A

H
O

LK
U

LA
RI

A 
ET

XE
BI

ZI
TZ

A 
ET

A 
H

IR
I A

G
EN

DA
 

3 
ZU

ZE
N

DA
RI

A 
B 

SP
 

%
10

0 

52
21

 
1 

SA
IL

BU
RU

AR
EN

 ID
AZ

KA
RI

A 
O

SA
SU

N
A 

3 
20

 
N 

EP
 

2 
52

23
 

8 
AH

O
LK

U
LA

RI
A 

KO
M

U
N

IK
AZ

IO
 G

AI
ET

AN
 

O
SA

SU
N

A 
3 

ZU
ZE

N
DA

RI
A 

N 
EP

 
%

10
0 

52
73

 
1 

O
SA

SU
N

-P
RO

G
RA

M
A 

ET
A 

H
ER

RI
TA

RR
EK

IK
O

 
H

AR
RE

M
AN

ET
AR

AK
O

 A
H

O
LK

U
LA

RI
A 

O
SA

SU
N

A 
3 

SA
IL

BU
RU

O
RD

EA
 

N 
SP

 
%

10
0 

52
85

 
1 

O
SA

SU
N

-P
LA

N
G

IN
TZ

A 
ET

A 
BE

RR
IK

U
N

TZ
AR

AK
O

 
AH

O
LK

U
LA

RI
A 

O
SA

SU
N

A 
3 

ZU
ZE

N
DA

RI
A 

N 
SP

 
%

10
0 

53
44

 
1 

ER
AK

U
N

DE
AR

TE
KO

 H
AR

RE
M

AN
ET

AR
AK

O
 E

TA
 

O
SA

SU
N

 IK
ER

KE
TA

KO
 A

H
O

LK
U

LA
RI

A 
O

SA
SU

N
A 

3 
ZU

ZE
N

DA
RI

A 
B 

SP
 

%
10

0 

53
45

 
1 

ER
AL

D
AK

ET
A 

D
IG

IT
AL

EK
O

 E
TA

 K
U

D
EA

KE
TA

 
ES

TR
AT

EG
IK

O
KO

 A
H

O
LK

U
LA

RI
A 

O
SA

SU
N

A 
3 

ZU
ZE

N
DA

RI
A 

B 
SP

 
%

10
0 

51
66

 
1 

AZ
TE

RL
AN

 E
TA

 P
RO

G
RA

M
ET

AK
O

 A
H

O
LK

U
LA

RI
A 

O
N

G
IZ

AT
EA

, G
AZ

TE
RI

A 
ET

A 
ER

RO
N

KA
 D

EM
O

GR
AF

IK
O

A 
3 

ZU
ZE

N
DA

RI
A 

N 
SP

 
%

10
0 

51
91

 
1 

G
IZ

AR
TE

 P
O

LI
TI

KE
TA

KO
 A

H
O

LK
U

LA
RI

A 
O

N
G

IZ
AT

EA
, G

AZ
TE

RI
A 

ET
A 

ER
RO

N
KA

 D
EM

O
GR

AF
IK

O
A 

3 
ZU

ZE
N

DA
RI

A 
N 

SP
 

%
10

0 
52

21
 

16
 

SA
IL

BU
RU

AR
EN

 ID
AZ

KA
RI

A 
O

N
G

IZ
AT

EA
, G

AZ
TE

RI
A 

ET
A 

ER
RO

N
KA

 D
EM

O
GR

AF
IK

O
A 

2 
20

 
N 

EP
 

2 
52

23
 

14
 

KO
M

U
N

IK
AZ

IO
 G

AI
ET

AN
 

O
N

G
IZ

AT
EA

, G
AZ

TE
RI

A 
ET

A 
ER

RO
N

KA
 D

EM
O

GR
AF

IK
O

A 
3 

ZU
ZE

N
DA

RI
A 

N 
EP

 
%

10
0 

52
30

 
8 

ER
AK

U
N

DE
AR

TE
KO

 H
AR

RE
M

AN
ET

AR
AK

O
 

AH
O

LK
U

LA
RI

A 
O

N
G

IZ
AT

EA
, G

AZ
TE

RI
A 

ET
A 

ER
RO

N
KA

 D
EM

O
GR

AF
IK

O
A 

3 
ZU

ZE
N

DA
RI

A 
N 

SP
 

%
10

0 

52
64

 
1 

SA
IL

EK
O

 P
O

LI
TI

KA
RA

KO
 A

H
O

LK
U

LA
RI

A 
O

N
G

IZ
AT

EA
, G

AZ
TE

RI
A 

ET
A 

ER
RO

N
KA

 D
EM

O
GR

AF
IK

O
A 

3 
SA

IL
BU

RU
O

RD
EA

 
N 

SP
 

%
10

0 

52
21

 
17

 
SA

IL
BU

RU
AR

EN
 ID

AZ
KA

RI
A 

M
U

G
IK

O
RT

AS
U

N
 JA

SA
N

G
AR

RI
A 

2 
20

 
N 

EP
 

2 
52

23
 

5 
AH

O
LK

U
LA

RI
A 

KO
M

U
N

IK
AZ

IO
 G

AI
ET

AN
 

M
U

G
IK

O
RT

AS
U

N
 JA

SA
N

G
AR

RI
A 

3 
ZU

ZE
N

DA
RI

A 
N 

EP
 

%
10

0 

52
30

 
9 

ER
AK

U
N

DE
AR

TE
KO

 H
AR

RE
M

AN
ET

AR
AK

O
 

AH
O

LK
U

LA
RI

A 
M

U
G

IK
O

RT
AS

U
N

 JA
SA

N
G

AR
RI

A 
3 

ZU
ZE

N
DA

RI
A 

N 
SP

 
%

10
0 

52
79

 
1 

KO
O

RD
IN

AZ
IO

KO
 A

H
O

LK
U

LA
RI

A 
M

U
G

IK
O

RT
AS

U
N

 JA
SA

N
G

AR
RI

A 
3 

SA
IL

BU
RU

O
RD

EA
 

B 
SP

 
%

10
0 

52
92

 
2 

LE
G

EB
IL

TZ
AR

RA
RE

KI
KO

 H
AR

RE
M

AN
ET

AR
AK

O
 

AH
O

LK
U

LA
RI

A 
M

U
G

IK
O

RT
AS

U
N

 JA
SA

N
G

AR
RI

A 
3 

ZU
ZE

N
DA

RI
A 

B 
SP

 
%

10
0 

53
23

 
1 

M
U

G
IK

O
RT

AS
U

N
EK

O
 A

H
O

LK
U

LA
RI

A 
M

U
G

IK
O

RT
AS

U
N

 JA
SA

N
G

AR
RI

A 
3 

ZU
ZE

N
DA

RI
A 

B 
SP

 
%

10
0 

52
21

 
18

 
SA

IL
BU

RU
AR

EN
 ID

AZ
KA

RI
A 

ZI
EN

TZ
IA

, U
N

IB
ER

TS
IT

AT
E 

ET
A 

BE
RR

IK
U

N
TZ

A 
2 

20
 

N 
EP

 
2 

52
23

 
16

 
KO

M
U

N
IK

AZ
IO

 G
AI

ET
AN

 
ZI

EN
TZ

IA
, U

N
IB

ER
TS

IT
AT

E 
ET

A 
BE

RR
IK

U
N

TZ
A 

3 
ZU

ZE
N

DA
RI

A 
N 

EP
 

%
10

0 

53
24

 
1 

EZ
AG

U
TZ

AR
EN

 Z
AB

AL
KU

N
DE

 SO
ZI

AL
EK

O
 

PO
LI

TI
KE

TA
KO

 A
H

O
LK

U
LA

RI
A 

ZI
EN

TZ
IA

, U
N

IB
ER

TS
IT

AT
E 

ET
A 

BE
RR

IK
U

N
TZ

A 
3 

ZU
ZE

N
DA

RI
A 

B 
SP

 
%

10
0 

53
25

 
1 

ZI
EN

TZ
IA

, T
EK

N
O

LO
G

IA
 E

TA
 B

ER
RI

KU
N

TZ
AK

O
 

PO
LI

TI
KA

 E
TA

 P
RO

G
RA

M
ET

AK
O

 A
H

O
LK

U
LA

RI
A 

ZI
EN

TZ
IA

, U
N

IB
ER

TS
IT

AT
E 

ET
A 

BE
RR

IK
U

N
TZ

A 
3 

ZU
ZE

N
DA

RI
A 

B 
SP

 
%

10
0 

53
26

 
1 

ZI
EN

TZ
IA

, U
N

IB
ER

TS
IT

AT
E 

ET
A 

BE
RR

IK
U

N
TZ

A 
AR

LO
KO

 A
RA

U
AK

 B
U

LT
ZA

TZ
EK

O
 A

H
O

LK
U

LA
RI

A 
ZI

EN
TZ

IA
, U

N
IB

ER
TS

IT
AT

E 
ET

A 
BE

RR
IK

U
N

TZ
A 

3 
ZU

ZE
N

DA
RI

A 
B 

SP
 

%
10

0 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 234

lunes 2 de diciembre de 2024

2024/5507 (8/17)



II.
ER

AN
SK

IN
A 

- L
AN

PO
ST

U 
ZE

RR
EN

DA
AN

EX
O

 II
 - 

RE
LA

CI
Ó

N
 D

E 
PU

ES
TO

S 
DE

 T
RA

BA
JO

 

5 

KO
DE

A 
DO

TA
ZI

O
A 

LA
N

PO
ST

U
AR

EN
  IZ

EN
A 

SA
IL

A 
H

IZ
K 

ES
K.

 
O

RD
AI

N
SA

RI
A 

LA
N

. 
M

O
T.

 
SA

IL
KA

PE
N

A 
DE

DI
K.

 
ER

RE
G

. 

51
66

 
3 

AZ
TE

RL
AN

 E
TA

 P
RO

G
RA

M
ET

AK
O

 A
H

O
LK

U
LA

RI
A 

TU
RI

SM
O

A,
 M

ER
KA

TA
RI

TZ
A 

ET
A 

KO
N

TS
U

M
O

A 
3 

ZU
ZE

N
DA

RI
A 

N 
SP

 
%

10
0 

52
21

 
13

 
SA

IL
BU

RU
AR

EN
 ID

AZ
KA

RI
A 

TU
RI

SM
O

A,
 M

ER
KA

TA
RI

TZ
A 

ET
A 

KO
N

TS
U

M
O

A 
2 

20
 

N 
EP

 
%

10
0 

52
23

 
9 

AH
O

LK
U

LA
RI

A 
KO

M
U

N
IK

AZ
IO

 G
AI

ET
AN

 
TU

RI
SM

O
A,

 M
ER

KA
TA

RI
TZ

A 
ET

A 
KO

N
TS

U
M

O
A 

3 
ZU

ZE
N

DA
RI

A 
N 

EP
 

%
10

0 

52
30

 
5 

ER
AK

U
N

DE
AR

TE
KO

 H
AR

RE
M

AN
ET

AR
AK

O
 

AH
O

LK
U

LA
RI

A 
TU

RI
SM

O
A,

 M
ER

KA
TA

RI
TZ

A 
ET

A 
KO

N
TS

U
M

O
A 

3 
ZU

ZE
N

DA
RI

A 
N 

SP
 

%
10

0 

53
32

 
1 

KO
M

U
N

IK
AZ

IO
 K

O
RP

O
RA

TI
BO

KO
 E

TA
 D

IG
IT

AL
EK

O
 

AH
O

LK
U

LA
RI

A 
TU

RI
SM

O
A,

 M
ER

KA
TA

RI
TZ

A 
ET

A 
KO

N
TS

U
M

O
A 

3 
ZU

ZE
N

DA
RI

A 
B 

SP
 

%
10

0 

53
33

 
1 

EU
RO

PA
KO

 F
U

N
TS

EN
 E

TA
 A

RA
U

 G
AR

AP
EN

AR
EN

 
AH

O
LK

U
LA

RI
A 

TU
RI

SM
O

A,
 M

ER
KA

TA
RI

TZ
A 

ET
A 

KO
N

TS
U

M
O

A 
3 

SA
IL

BU
RU

O
RD

EA
 

B 
SP

 
%

10
0 

52
21

 
19

 
SA

IL
BU

RU
AR

EN
 ID

AZ
KA

RI
A 

EL
IK

AD
U

RA
, L

AN
DA

 G
AR

AP
EN

, N
EK

AZ
AR

IT
ZA

 E
TA

 A
RR

AN
TZ

A 
2 

20
 

N 
EP

 
2 

52
23

 
17

 
KO

M
U

N
IK

AZ
IO

 G
AI

ET
AN

 
EL

IK
AD

U
RA

, L
AN

DA
 G

AR
AP

EN
, N

EK
AZ

AR
IT

ZA
 E

TA
 A

RR
AN

TZ
A 

3 
ZU

ZE
N

DA
RI

A 
N 

EP
 

%
10

0 

52
62

 
1 

N
EK

AZ
AR

IT
ZA

, A
BE

LT
ZA

IN
TZ

A 
ET

A 
AR

RA
N

TZ
A 

G
AI

ET
AR

AK
O

 A
HO

LK
U

LA
RI

A 
EL

IK
AD

U
RA

, L
AN

DA
 G

AR
AP

EN
, N

EK
AZ

AR
IT

ZA
 E

TA
 A

RR
AN

TZ
A 

3 
ZU

ZE
N

DA
RI

A 
N 

SP
 

%
10

0 

53
29

 
1 

PR
O

IE
KT

U
 E

ST
RA

TE
G

IK
O

ET
AK

O
 A

H
O

LK
U

LA
RI

A 
EL

IK
AD

U
RA

, L
AN

DA
 G

AR
AP

EN
, N

EK
AZ

AR
IT

ZA
 E

TA
 A

RR
AN

TZ
A 

3 
ZU

ZE
N

DA
RI

A 
N 

SP
 

%
10

0 
53

30
 

1 
AR

AU
 G

AR
AP

EN
 E

TA
 P

LA
N

G
IN

TZ
AK

O
 A

H
O

LK
U

LA
RI

A 
EL

IK
AD

U
RA

, L
AN

DA
 G

AR
AP

EN
, N

EK
AZ

AR
IT

ZA
 E

TA
 A

RR
AN

TZ
A 

3 
SA

IL
BU

RU
O

RD
EA

 
B 

SP
 

%
10

0 

53
31

 
1 

LE
G

EB
IL

TZ
AR

RA
RE

KI
KO

 E
TA

 E
RA

KU
N

DE
EK

IK
O

 
H

AR
RE

M
AN

ET
AR

AK
O

 A
H

O
LK

U
LA

RI
A 

EL
IK

AD
U

RA
, L

AN
DA

 G
AR

AP
EN

, N
EK

AZ
AR

IT
ZA

 E
TA

 A
RR

AN
TZ

A 
3 

ZU
ZE

N
DA

RI
A 

B 
SP

 
%

10
0 

52
21

 
10

 
SA

IL
BU

RU
AR

EN
 ID

AZ
KA

RI
A 

JU
ST

IZ
IA

 E
TA

 G
IZ

A 
ES

KU
BI

DE
AK

 
2 

20
 

N 
EP

 
2 

52
23

 
7 

AH
O

LK
U

LA
RI

A 
KO

M
U

N
IK

AZ
IO

 G
AI

ET
AN

 
JU

ST
IZ

IA
 E

TA
 G

IZ
A 

ES
KU

BI
DE

AK
 

3 
ZU

ZE
N

DA
RI

A 
N 

EP
 

%
10

0 

52
58

 
1 

BI
KT

IM
EN

 A
RR

ET
AR

AK
O

 A
H

O
LK

U
LA

RI
 

KO
O

RD
IN

AT
ZA

TZ
AI

LE
A 

JU
ST

IZ
IA

 E
TA

 G
IZ

A 
ES

KU
BI

DE
AK

 
3 

ZU
ZE

N
DA

RI
A 

N 
PP

 
%

10
0 

52
63

 
1 

KA
BI

N
ET

EK
O

 A
H

O
LK

U
LA

RI
A 

JU
ST

IZ
IA

 E
TA

 G
IZ

A 
ES

KU
BI

DE
AK

 
3 

ZU
ZE

N
DA

RI
A 

N 
SP

 
%

10
0 

53
19

 
1 

ES
PE

TX
E 

ER
AK

U
N

D
EE

TA
KO

 A
H

O
LK

U
LA

RI
A 

JU
ST

IZ
IA

 E
TA

 G
IZ

A 
ES

KU
BI

DE
AK

 
3 

SA
IL

BU
RU

O
RD

EA
 

B 
SP

 
%

10
0 

53
20

 
1 

ES
PE

TX
EE

TA
KO

 LA
N

G
IL

EE
N

 A
N

TO
LA

KE
TA

-
EG

IT
U

RE
TA

KO
 E

TA
 L

AN
-H

AR
RE

M
AN

ET
AK

O
 

AH
O

LK
U

LA
RI

A 
JU

ST
IZ

IA
 E

TA
 G

IZ
A 

ES
KU

BI
DE

AK
 

3 
28

 
B 

PP
 

%
10

0 

52
08

 
1 

AH
O

LK
U

LA
RI

A 
EM

AK
U

N
DE

, E
M

AK
U

M
EA

RE
N

 E
U

SK
AL

 E
RA

KU
N

DE
A 

3 
28

 
N 

SP
 

%
10

0 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 234

lunes 2 de diciembre de 2024

2024/5507 (9/17)



II.
ER

AN
SK

IN
A 

- L
AN

PO
ST

U 
ZE

RR
EN

DA
AN

EX
O

 II
 - 

RE
LA

CI
Ó

N
 D

E 
PU

ES
TO

S 
DE

 T
RA

BA
JO

 

6 

CÓ
D

IG
O

 
DO

TA
CI

Ó
N

 
D

EN
O

M
IN

AC
IÓ

N
 D

EL
 P

U
ES

TO
 

D
EP

AR
TA

M
EN

TO
 

PE
RF

. 
LI

N
G

. 
N

IV
EL

 
RE

TR
IB

U
TI

VO
 

TI
PO

 
PU

ES
TO

 
CL

AS
IF

IC
AC

I
Ó

N
 

RÉ
G

. 
D

ED
IC

. 

50
03

 
1 

SE
GU

N
DO

/A
 S

EC
RE

TA
RI

O
/A

 D
EL

 LE
HE

N
DA

KA
RI

 
LE

HE
N

DA
KA

RI
TZ

A 
2 

20
 

N 
EP

 
2 

50
03

 
2 

SE
GU

N
DO

/A
 S

EC
RE

TA
RI

O
/A

 D
EL

 LE
HE

N
DA

KA
RI

 
LE

HE
N

DA
KA

RI
TZ

A 
2 

20
 

N 
ES

 
2 

50
03

 
3 

SE
G

U
N

D
O

/A
 S

EC
RE

TA
RI

O
/A

 D
EL

 L
EH

EN
D

AK
AR

I 
LE

HE
N

DA
KA

RI
TZ

A 
2 

20
 

N 
ES

 
2 

50
11

 
1 

JE
FE

/A
 D

E 
LA

 S
EC

RE
TA

RÍ
A 

D
EL

 L
EH

EN
D

AK
AR

I 
LE

HE
N

DA
KA

RI
TZ

A 
3 

29
 

N 
ES

 
10

0%
 

50
66

 
1 

AS
ES

O
R/

A 
DE

 O
RG

AN
IZ

AC
IÓ

N
 Y

 R
EL

AC
IO

N
ES

 
PÚ

BL
IC

AS
 

LE
HE

N
DA

KA
RI

TZ
A 

3 
25

 
N 

ES
 

10
0%

 

50
66

 
2 

AS
ES

O
R/

A 
DE

 O
RG

AN
IZ

AC
IÓ

N
 Y

 R
EL

AC
IO

N
ES

 
PÚ

BL
IC

AS
 

LE
HE

N
DA

KA
RI

TZ
A 

3 
25

 
N 

AS
 

10
0%

 

51
05

 
1 

RE
SP

O
N

SA
BL

E 
DE

 M
AN

TE
N

IM
IE

N
TO

 D
E 

AJ
U

RI
A 

EN
EA

 Y
 L

EH
EN

D
AK

AR
IT

ZA
 

LE
HE

N
DA

KA
RI

TZ
A 

3 
26

 
N 

ES
 

10
0%

 

51
29

 
1 

AS
IS

TE
N

TE
 E

N
 T

AR
EA

S 
DO

M
ÉS

TI
CA

S 
LE

HE
N

DA
KA

RI
TZ

A 
1 

16
 

N 
ES

 
10

0%
 

52
10

 
2 

AS
ES

O
R/

A 
DE

L 
LE

H
EN

DA
KA

RI
 

LE
HE

N
DA

KA
RI

TZ
A 

3 
VI

CE
CO

N
SE

JE
RO

/A
 

N 
AS

 
10

0%
 

52
33

 
4 

RE
SP

O
N

SA
BL

E 
DE

 L
A 

SE
CR

ET
AR

ÍA
 D

E 
AP

O
YO

 A
L 

EX
LE

H
EN

D
AK

AR
I-L

EH
EN

DA
KA

RI
TZ

A 
LE

HE
N

DA
KA

RI
TZ

A 
2 

20
 

N 
ES

 
2 

52
33

 
1 

RE
SP

O
N

SA
BL

E 
DE

 L
A 

SE
CR

ET
AR

ÍA
 D

E 
AP

O
YO

 A
L 

EX
LE

H
EN

D
AK

AR
I-L

EH
EN

DA
KA

RI
TZ

A 
LE

HE
N

DA
KA

RI
TZ

A 
2 

20
 

N 
ES

 
2 

52
33

 
3 

RE
SP

O
N

SA
BL

E 
DE

 L
A 

SE
CR

ET
AR

ÍA
 D

E 
AP

O
YO

 A
L 

EX
LE

H
EN

D
AK

AR
I-L

EH
EN

DA
KA

RI
TZ

A 
LE

HE
N

DA
KA

RI
TZ

A 
2 

20
 

N 
ES

 
2 

52
33

 
2 

RE
SP

O
N

SA
BL

E 
DE

 L
A 

SE
CR

ET
AR

ÍA
 D

E 
AP

O
YO

 A
L 

EX
LE

H
EN

D
AK

AR
I-L

EH
EN

DA
KA

RI
TZ

A 
LE

HE
N

DA
KA

RI
TZ

A 
2 

20
 

N 
ES

 
2 

52
34

 
2 

AS
IS

TE
N

TE
/A

 C
O

N
D

U
CT

O
R/

A 
D

EL
 E

X-
LE

H
EN

D
AK

AR
I 

LE
HE

N
DA

KA
RI

TZ
A 

1 
20

 
N 

ES
 

1 

52
34

 
3 

AS
IS

TE
N

TE
/A

 C
O

N
D

U
CT

O
R/

A 
D

EL
 E

X-
LE

H
EN

D
AK

AR
I 

LE
HE

N
DA

KA
RI

TZ
A 

1 
20

 
N 

ES
 

1 

52
34

 
1 

AS
IS

TE
N

TE
/A

 C
O

N
D

U
CT

O
R/

A 
D

EL
 E

X-
LE

H
EN

D
AK

AR
I 

LE
HE

N
DA

KA
RI

TZ
A 

1 
20

 
N 

ES
 

1 

52
34

 
4 

AS
IS

TE
N

TE
/A

 C
O

N
D

U
CT

O
R/

A 
D

EL
 E

X-
LE

H
EN

D
AK

AR
I 

LE
HE

N
DA

KA
RI

TZ
A 

1 
20

 
N 

ES
 

1 

52
69

 
1 

AS
ES

O
R/

A 
SE

CR
ET

AR
ÍA

 G
EN

ER
AL

 D
E 

AC
CI

Ó
N

 
EX

TE
RI

O
R 

LE
HE

N
DA

KA
RI

TZ
A 

3 
DI

RE
CT

O
R/

A 
N 

AS
 

10
0%

 

53
09

 
1 

LI
M

PI
AD

O
R/

A 
LE

HE
N

DA
KA

RI
TZ

A 
1 

11
 

N 
ES

 
10

0%
 

53
09

 
2 

LI
M

PI
AD

O
R/

A 
LE

HE
N

DA
KA

RI
TZ

A 
1 

11
 

N 
ES

 
10

0%
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 234

lunes 2 de diciembre de 2024

2024/5507 (10/17)



II.
  E

RA
N

SK
IN

A 
- L

AN
PO

ST
U 

ZE
RR

EN
DA

 
AN

EX
O

 II
 - 

RE
LA

CI
Ó

N
 D

E 
PU

ES
TO

S 
DE

 T
RA

BA
JO

 

7 
 

CÓ
D

IG
O

 
DO

TA
CI

Ó
N

 
D

EN
O

M
IN

AC
IÓ

N
 D

EL
 P

U
ES

TO
 

D
EP

AR
TA

M
EN

TO
 

PE
RF

. 
LI

N
G

. 
N

IV
EL

 
RE

TR
IB

U
TI

VO
 

TI
PO

 
PU

ES
TO

 
CL

AS
IF

IC
AC

I
Ó

N
 

RÉ
G

. 
D

ED
IC

. 

53
13

 
1 

AS
ES

O
R/

A 
CO

O
RD

IN
AC

IÓ
N

 A
G

EN
DA

 2
03

0 
LE

HE
N

DA
KA

RI
TZ

A 
3 

DI
RE

CT
O

R/
A 

S 
AS

 
10

0%
 

53
14

 
1 

AS
ES

O
R/

A 
PA

RA
 L

AS
 R

EL
AC

IO
N

ES
 

IN
TE

RN
AC

IO
N

AL
ES

 
LE

HE
N

DA
KA

RI
TZ

A 
3 

DI
RE

CT
O

R/
A 

S 
AS

 
10

0%
 

52
63

 
2 

AS
ES

O
R/

A 
DE

 G
AB

IN
ET

E 
LE

HE
N

DA
KA

RI
TZ

A 
3 

DI
RE

CT
O

R/
A 

N
 

AS
 

10
0%

 

53
29

 
2 

AS
ES

O
R/

A 
PR

O
YE

CT
O

S 
ES

TR
AT

ÉG
IC

O
S 

 
LE

HE
N

DA
KA

RI
TZ

A 
3 

D
IR

EC
TO

R/
A 

N
 

AS
 

10
0%

 

53
34

 
1 

AS
ES

O
R/

A 
CO

M
U

N
IC

AC
IÓ

N
 S

O
CI

AL
 Y

 D
IG

IT
AL

 
LE

HE
N

DA
KA

RI
TZ

A 
3 

D
IR

EC
TO

R/
A 

S 
AS

 
10

0%
 

53
35

 
1 

RE
SP

O
N

SA
BL

E 
CO

N
TE

N
ID

O
S 

DE
 C

O
M

U
N

IC
AC

IÓ
N

 
LE

HE
N

DA
KA

RI
TZ

A 
3 

D
IR

EC
TO

R/
A 

S 
AS

 
10

0%
 

53
36

 
1 

RE
SP

O
N

SA
BL

E 
DE

 L
A 

ID
EN

TI
DA

D
 D

IG
IT

AL
 

LE
HE

N
DA

KA
RI

TZ
A 

3 
28

 
S 

AS
 

10
0%

 

53
37

 
1 

AS
ES

O
R/

A 
AU

D
IO

VI
SU

AL
 Y

 F
O

TO
G

RA
FÍ

A 
LE

HE
N

DA
KA

RI
TZ

A 
3 

28
 

S 
AS

 
10

0%
 

53
38

 
1 

AS
ES

O
R/

A 
DE

 P
U

BL
IC

ID
AD

 
LE

HE
N

DA
KA

RI
TZ

A 
3 

28
 

S 
AS

 
10

0%
 

53
39

 
1 

AS
ES

O
R/

A 
D

IS
EÑ

O
 G

RÁ
FI

CO
 

LE
HE

N
DA

KA
RI

TZ
A 

3 
28

 
S 

AS
 

10
0%

 

53
40

 
1 

AS
ES

O
R/

A 
CO

N
TE

N
ID

O
S 

ES
TR

AT
ÉG

IC
O

S 
LE

HE
N

DA
KA

RI
TZ

A 
3 

28
 

S 
AS

 
10

0%
 

53
41

 
1 

AS
ES

O
R/

A 
CO

M
U

N
IC

AC
IÓ

N
 E

 IN
N

O
VA

CI
Ó

N
 S

O
CI

AL
 

LE
HE

N
DA

KA
RI

TZ
A 

3 
D

IR
EC

TO
R/

A 
S 

AS
 

10
0%

 

52
68

 
2 

AS
ES

O
R/

A 
DE

 C
O

M
U

N
IC

AC
IÓ

N
 

LE
HE

N
DA

KA
RI

TZ
A 

3 
26

 
N

 
AS

 
10

0%
 

53
46

 
1 

AS
ES

O
R/

A 
PA

RA
 E

U
SK

AD
I B

ER
RI

A 
LE

HE
N

DA
KA

RI
TZ

A 
3 

D
IR

EC
TO

R/
A 

S 
AS

 
10

0%
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

52
21

 
14

 
SE

CR
ET

AR
IO

/A
 D

E 
CO

N
SE

JE
RO

/A
 

CU
LT

U
RA

 Y
 P

O
LÍ

TI
CA

 LI
N

GÜ
ÍS

TI
CA

 
2 

20
 

N 
ES

 
10

0%
 

52
23

 
10

 
AS

ES
O

R/
A 

EN
 C

O
M

U
N

IC
AC

IO
N

ES
 

CU
LT

U
RA

 Y
 P

O
LÍ

TI
CA

 LI
N

GÜ
ÍS

TI
CA

 
3 

DI
RE

CT
O

R/
A 

N 
ES

 
10

0%
 

52
23

 
18

 
AS

ES
O

R/
A 

EN
 C

O
M

U
N

IC
AC

IO
N

ES
 

CU
LT

U
RA

 Y
 P

O
LÍ

TI
CA

 LI
N

GÜ
ÍS

TI
CA

 
3 

DI
RE

CT
O

R/
A 

N 
ES

 
10

0%
 

52
90

 
1 

AS
ES

O
R/

A 
DE

 IN
DU

ST
RI

AS
 C

U
LT

U
RA

LE
S 

Y 
CR

EA
TI

VA
S 

CU
LT

U
RA

 Y
 P

O
LÍ

TI
CA

 LI
N

GÜ
ÍS

TI
CA

 
3 

DI
RE

CT
O

R/
A 

S 
AS

 
10

0%
 

52
93

 
1 

AS
ES

O
R/

A 
PA

RA
 D

ES
AR

RO
LL

O
 D

E 
PA

TR
IM

O
N

IO
 

CU
LT

U
RA

L 
CU

LT
U

RA
 Y

 P
O

LÍ
TI

CA
 LI

N
GÜ

ÍS
TI

CA
 

3 
VI

CE
CO

N
SE

JE
RO

/A
 

S 
AS

 
10

0%
 

52
94

 
1 

AS
ES

O
R/

A 
DE

 IN
TE

RN
AC

IO
N

AL
IZ

AC
IÓ

N
 

CU
LT

U
RA

 Y
 P

O
LÍ

TI
CA

 LI
N

GÜ
ÍS

TI
CA

 
3 

DI
RE

CT
O

R/
A 

S 
AS

 
10

0%
 

52
95

 
1 

AS
ES

O
R/

A 
DE

 A
PO

YO
 A

L 
G

AB
IN

ET
E 

CU
LT

U
RA

 Y
 P

O
LÍ

TI
CA

 LI
N

GÜ
ÍS

TI
CA

 
3 

DI
RE

CT
O

R/
A 

S 
AS

 
10

0%
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 234

lunes 2 de diciembre de 2024

2024/5507 (11/17)



II.
ER

AN
SK

IN
A 

- L
AN

PO
ST

U 
ZE

RR
EN

DA
AN

EX
O

 II
 - 

RE
LA

CI
Ó

N
 D

E 
PU

ES
TO

S 
DE

 T
RA

BA
JO

 

8 

CÓ
D

IG
O

 
DO

TA
CI

Ó
N

 
D

EN
O

M
IN

AC
IÓ

N
 D

EL
 P

U
ES

TO
 

D
EP

AR
TA

M
EN

TO
 

PE
RF

. 
LI

N
G

. 
N

IV
EL

 
RE

TR
IB

U
TI

VO
 

TI
PO

 
PU

ES
TO

 
CL

AS
IF

IC
AC

I
Ó

N
 

RÉ
G

. 
D

ED
IC

. 

52
21

 
15

 
SE

CR
ET

AR
IO

/A
 D

E 
CO

N
SE

JE
RO

/A
 

EC
O

N
O

M
ÍA

, T
RA

BA
JO

 Y
 E

M
PL

EO
 

2 
20

 
N 

ES
 

10
0%

 

52
23

 
11

 
AS

ES
O

R/
A 

EN
 C

O
M

U
N

IC
AC

IO
N

ES
 

EC
O

N
O

M
ÍA

, T
RA

BA
JO

 Y
 E

M
PL

EO
 

3 
DI

RE
CT

O
R/

A 
N 

ES
 

10
0%

 

52
30

 
7 

AS
ES

O
R/

A 
EN

 R
EL

AC
IO

N
ES

 IN
ST

IT
U

CI
O

N
AL

ES
 

EC
O

N
O

M
ÍA

, T
RA

BA
JO

 Y
 E

M
PL

EO
 

3 
DI

RE
CT

O
R/

A 
N 

AS
 

10
0%

 

52
60

 
3 

AS
ES

O
R/

A 
EN

 N
U

EV
AS

 T
EC

N
O

LO
G

ÍA
S 

Y 
SO

CI
ED

AD
 

D
E 

LA
 IN

FO
RM

AC
IÓ

N
 

EC
O

N
O

M
ÍA

, T
RA

BA
JO

 Y
 E

M
PL

EO
 

3 
DI

RE
CT

O
R/

A 
N 

AS
 

10
0%

 

52
92

 
1 

AS
ES

O
R 

EN
 R

EL
AC

IO
N

ES
 C

O
N

 E
L 

PA
RL

AM
EN

TO
 

EC
O

N
O

M
ÍA

, T
RA

BA
JO

 Y
 E

M
PL

EO
 

3 
DI

RE
CT

O
R/

A 
S 

AS
 

10
0%

 

53
08

 
2 

AS
ES

O
R/

A 
DE

 A
N

ÁL
IS

IS
 Y

 D
ES

AR
RO

LL
O

 
N

O
RM

AT
IV

O
 

EC
O

N
O

M
ÍA

, T
RA

BA
JO

 Y
 E

M
PL

EO
 

3 
VI

CE
CO

N
SE

JE
RO

/A
 

N 
AS

 
10

0%
 

53
22

 
1 

AS
ES

O
R/

A 
EN

 M
AT

ER
IA

 D
E 

EM
PL

EO
 E

 IN
CL

U
SI

Ó
N

 
EC

O
N

O
M

ÍA
, T

RA
BA

JO
 Y

 E
M

PL
EO

 
3 

DI
RE

CT
O

R/
A 

S 
AS

 
10

0%
 

52
21

 
6 

SE
CR

ET
AR

IO
/A

 D
E 

CO
N

SE
JE

RO
/A

 
HA

CI
EN

DA
 Y

 F
IN

AN
ZA

S 
2 

20
 

N 
ES

 
2 

52
66

 
1 

AS
ES

O
R/

A 
M

AT
ER

IA
 IN

IC
IA

TI
VA

S 
PA

RL
AM

EN
TA

RI
AS

 
HA

CI
EN

DA
 Y

 F
IN

AN
ZA

S 
3 

DI
RE

CT
O

R/
A 

N 
AS

 
10

0%
 

52
68

 
1 

AS
ES

O
R/

A 
DE

 C
O

M
U

N
IC

AC
IÓ

N
 

HA
CI

EN
DA

 Y
 F

IN
AN

ZA
S 

3 
26

 
N 

AS
 

10
0%

 

52
87

 
2 

AS
ES

O
R/

A 
DE

 P
RO

G
RA

M
AS

 Y
 E

ST
U

D
IO

S 
HA

CI
EN

DA
 Y

 F
IN

AN
ZA

S 
3 

DI
RE

CT
O

R/
A 

N 
AS

 
10

0%
 

52
87

 
1 

AS
ES

O
R/

A 
DE

 P
RO

G
RA

M
AS

 Y
 E

ST
U

D
IO

S 
HA

CI
EN

DA
 Y

 F
IN

AN
ZA

S 
3 

DI
RE

CT
O

R/
A 

N 
AS

 
10

0%
 

52
96

 
1 

AS
ES

O
R/

A 
EN

 F
O

N
D

O
S 

ES
TR

U
CT

U
RA

LE
S 

HA
CI

EN
DA

 Y
 F

IN
AN

ZA
S 

3 
DI

RE
CT

O
R/

A 
S 

AS
 

10
0%

 

53
21

 
1 

AS
ES

O
R/

A 
DE

 G
AB

IN
ET

E 
Y 

CO
O

RD
IN

AC
IÓ

N
 

HA
CI

EN
DA

 Y
 F

IN
AN

ZA
S 

3 
VI

CE
CO

N
SE

JE
RO

/A
 

N 
AS

 
10

0%
 

52
21

 
7 

SE
CR

ET
AR

IO
/A

 D
E 

CO
N

SE
JE

RO
/A

 
GO

BE
RN

AN
ZA

, A
DM

IN
IS

TR
AC

IÓ
N

 D
IG

IT
AL

 Y
 A

U
TO

GO
BI

ER
N

O
 

2 
20

 
N 

ES
 

2 

52
54

 
1 

AS
ES

O
R/

A 
DE

 C
O

M
U

N
IC

AC
IÓ

N
 D

EL
 

D
EP

AR
TA

M
EN

TO
 

GO
BE

RN
AN

ZA
, A

DM
IN

IS
TR

AC
IÓ

N
 D

IG
IT

AL
 Y

 A
U

TO
GO

BI
ER

N
O

 
3 

DI
RE

CT
O

R/
A 

N 
AS

 
10

0%
 

52
55

 
1 

AS
ES

O
R/

A 
EN

 C
O

M
U

N
IC

AC
IÓ

N
 Y

 R
EL

AC
IO

N
ES

 C
O

N
 

LO
S 

M
ED

IO
S 

GO
BE

RN
AN

ZA
, A

DM
IN

IS
TR

AC
IÓ

N
 D

IG
IT

AL
 Y

 A
U

TO
GO

BI
ER

N
O

 
3 

DI
RE

CT
O

R/
A 

N 
AS

 
10

0%
 

53
47

 
1 

AS
ES

O
R/

A 
EN

 R
ÉG

IM
EN

 JU
RÍ

D
IC

O
 

GO
BE

RN
AN

ZA
, A

DM
IN

IS
TR

AC
IÓ

N
 D

IG
IT

AL
 Y

 A
U

TO
GO

BI
ER

N
O

 
3 

DI
RE

CT
O

R/
A 

S 
AS

 
10

0%
 

53
48

 
1 

AS
ES

O
R/

A 
EN

 M
AT

ER
IA

 D
E 

AU
TO

G
O

BI
ER

N
O

 
GO

BE
RN

AN
ZA

, A
DM

IN
IS

TR
AC

IÓ
N

 D
IG

IT
AL

 Y
 A

U
TO

GO
BI

ER
N

O
 

3 
DI

RE
CT

O
R/

A 
S 

AS
 

10
0%

 

53
18

 
1 

AS
ES

O
R/

A 
EN

 C
O

O
RD

IN
AC

IÓ
N

 Y
 P

O
LÍ

TI
CA

 
D

EP
AR

TA
M

EN
TA

L 
GO

BE
RN

AN
ZA

, A
DM

IN
IS

TR
AC

IÓ
N

 D
IG

IT
AL

 Y
 A

U
TO

GO
BI

ER
N

O
 

3 
DI

RE
CT

O
R/

A 
S 

AS
 

10
0%

 

53
27

 
1 

AS
ES

O
R/

A 
DE

 P
O

RT
AV

O
CÍ

A 
D

EL
 G

O
BI

ER
N

O
 V

AS
CO

 
GO

BE
RN

AN
ZA

, A
DM

IN
IS

TR
AC

IÓ
N

 D
IG

IT
AL

 Y
 A

U
TO

GO
BI

ER
N

O
 

3 
VI

CE
CO

N
SE

JE
RO

/A
 

S 
AS

 
10

0%
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 234

lunes 2 de diciembre de 2024

2024/5507 (12/17)



II.
  E

RA
N

SK
IN

A 
- L

AN
PO

ST
U 

ZE
RR

EN
DA

 
AN

EX
O

 II
 - 

RE
LA

CI
Ó

N
 D

E 
PU

ES
TO

S 
DE

 T
RA

BA
JO

 

9 
 

CÓ
D

IG
O

 
DO

TA
CI

Ó
N

 
D

EN
O

M
IN

AC
IÓ

N
 D

EL
 P

U
ES

TO
 

D
EP

AR
TA

M
EN

TO
 

PE
RF

. 
LI

N
G

. 
N

IV
EL

 
RE

TR
IB

U
TI

VO
 

TI
PO

 
PU

ES
TO

 
CL

AS
IF

IC
AC

I
Ó

N
 

RÉ
G

. 
D

ED
IC

. 

52
21

 
8 

SE
CR

ET
AR

IO
/A

 D
E 

CO
N

SE
JE

RO
/A

 
IN

DU
ST

RI
A,

 T
RA

N
SI

CI
Ó

N
 E

N
ER

GÉ
TI

CA
 Y

 S
O

ST
EN

IB
ILI

DA
D 

2 
20

 
N 

ES
 

2 

52
23

 
13

 
AS

ES
O

R/
A 

EN
 C

O
M

U
N

IC
AC

IO
N

ES
 

IN
DU

ST
RI

A,
 T

RA
N

SI
CI

Ó
N

 E
N

ER
GÉ

TI
CA

 Y
 S

O
ST

EN
IB

ILI
DA

D 
3 

DI
RE

CT
O

R/
A 

N 
ES

 
10

0%
 

53
12

 
1 

AS
ES

O
R/

A 
EN

 M
AT

ER
IA

 D
E 

M
ED

IO
 A

M
BI

EN
TE

 
IN

DU
ST

RI
A,

 T
RA

N
SI

CI
Ó

N
 E

N
ER

GÉ
TI

CA
 Y

 S
O

ST
EN

IB
ILI

DA
D 

3 
DI

RE
CT

O
R/

A 
S 

AS
 

10
0%

 

53
42

 
1 

AS
ES

O
R/

A 
PR

O
YE

CT
O

S 
ES

TR
AT

ÉG
IC

O
S 

IN
DU

ST
RI

A,
 T

RA
N

SI
CI

Ó
N

 E
N

ER
GÉ

TI
CA

 Y
 S

O
ST

EN
IB

ILI
DA

D 
3 

VI
CE

CO
N

SE
JE

RO
/A

 
S 

AS
 

10
0%

 

53
43

 
1 

AS
ES

O
R/

A 
EN

 E
M

PR
EN

D
IM

IE
N

TO
  

IN
DU

ST
RI

A,
 T

RA
N

SI
CI

Ó
N

 E
N

ER
GÉ

TI
CA

 Y
 S

O
ST

EN
IB

ILI
DA

D 
3 

DI
RE

CT
O

R/
A 

S 
AS

 
10

0%
 

52
30

 
10

 
AS

ES
O

R/
A 

EN
 R

EL
AC

IO
N

ES
 IN

ST
IT

U
CI

O
N

AL
ES

 
IN

DU
ST

RI
A,

 T
RA

N
SI

CI
Ó

N
 E

N
ER

GÉ
TI

CA
 Y

 S
O

ST
EN

IB
ILI

DA
D 

3 
DI

RE
CT

O
R/

A 
N

 
AS

 
10

0%
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

52
21

 
4 

SE
CR

ET
AR

IO
/A

 D
E 

CO
N

SE
JE

RO
/A

 
SE

GU
RI

DA
D 

2 
20

 
N 

ES
 

2 

52
82

 
1 

AS
ES

O
R/

A 
N

U
EV

AS
 T

EC
N

O
LO

G
ÍA

S 
AP

LI
CA

D
AS

 A
 L

A 
SE

G
U

RI
D

AD
 P

Ú
BL

IC
A 

SE
GU

RI
DA

D 
3 

VI
CE

CO
N

SE
JE

RO
/A

 
N 

AS
 

10
0%

 

52
83

 
1 

AS
ES

O
R/

A 
IM

PL
AN

TA
CI

Ó
N

 P
RO

CE
SO

S 
G

ES
TI

Ó
N

 D
E 

CA
LI

DA
D 

SE
GU

RI
DA

D 
3 

DI
RE

CT
O

R/
A 

N 
AS

 
10

0%
 

53
00

 
1 

AS
ES

O
R/

A 
DE

 P
O

LÍ
TI

CA
S 

DE
 F

O
RM

AC
IÓ

N
 E

N
 E

L 
ÁM

BI
TO

 D
E 

LA
 S

EG
U

RI
DA

D
 P

Ú
BL

IC
A 

SE
GU

RI
DA

D 
3 

DI
RE

CT
O

R/
A 

S 
AS

 
10

0%
 

53
01

 
1 

AS
ES

O
R/

A 
PA

RA
 E

L 
D

ES
AR

RO
LL

O
 D

EL
 P

LA
N

 D
E 

SE
G

U
RI

D
AD

 P
Ú

BL
IC

A 
D

E 
EU

SK
AD

I 
SE

GU
RI

DA
D 

3 
DI

RE
CT

O
R/

A 
S 

AS
 

10
0%

 

52
23

 
20

 
AS

ES
O

R/
A 

EN
 C

O
M

U
N

IC
AC

IO
N

ES
  

SE
GU

RI
DA

D 
3 

D
IR

EC
TO

R/
A 

N
 

ES
 

10
0%

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

50
39

 
1 

PR
ES

ID
EN

TE
/A

 D
EL

 C
O

N
SE

JO
 E

SC
O

LA
R 

ED
U

CA
CI

Ó
N

 
3 

DI
RE

CT
O

R/
A 

N 
ES

 
10

0%
 

52
21

 
3 

SE
CR

ET
AR

IO
/A

 D
E 

CO
N

SE
JE

RO
/A

 
ED

U
CA

CI
Ó

N
 

2 
20

 
N 

ES
 

2 

52
23

 
3 

AS
ES

O
R/

A 
EN

 C
O

M
U

N
IC

AC
IO

N
ES

 
ED

U
CA

CI
Ó

N
 

3 
DI

RE
CT

O
R/

A 
N 

ES
 

10
0%

 

52
67

 
2 

AS
ES

O
R/

A 
EN

 M
AT

ER
IA

 D
E 

ED
U

CA
CI

Ó
N

 
ED

U
CA

CI
Ó

N
 

3 
DI

RE
CT

O
R/

A 
N 

AS
 

10
0%

 

52
67

 
1 

AS
ES

O
R/

A 
EN

 M
AT

ER
IA

 D
E 

ED
U

CA
CI

Ó
N

 
ED

U
CA

CI
Ó

N
 

3 
DI

RE
CT

O
R/

A 
N 

AS
 

10
0%

 

52
23

 
19

 
AS

ES
O

R/
A 

EN
 C

O
M

U
N

IC
AC

IO
N

ES
  

ED
U

CA
CI

Ó
N

 
3 

D
IR

EC
TO

R/
A 

N
 

ES
 

10
0%

 

52
99

 
1 

AS
ES

O
R/

A 
DE

 A
DM

IN
IS

TR
AC

IÓ
N

 
ED

U
CA

CI
Ó

N
 

3 
DI

RE
CT

O
R/

A 
S 

AS
 

10
0%

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

52
21

 
5 

SE
CR

ET
AR

IO
/A

 D
E 

CO
N

SE
JE

RO
/A

 
VI

VI
EN

DA
 Y

 A
GE

N
DA

 U
RB

AN
A 

2 
20

 
N 

ES
 

2 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 234

lunes 2 de diciembre de 2024

2024/5507 (13/17)



II.
ER

AN
SK

IN
A 

- L
AN

PO
ST

U 
ZE

RR
EN

DA
AN

EX
O

 II
 - 

RE
LA

CI
Ó

N
 D

E 
PU

ES
TO

S 
DE

 T
RA

BA
JO

 

10
 

CÓ
D

IG
O

 
DO

TA
CI

Ó
N

 
D

EN
O

M
IN

AC
IÓ

N
 D

EL
 P

U
ES

TO
 

D
EP

AR
TA

M
EN

TO
 

PE
RF

. 
LI

N
G

. 
N

IV
EL

 
RE

TR
IB

U
TI

VO
 

TI
PO

 
PU

ES
TO

 
CL

AS
IF

IC
AC

I
Ó

N
 

RÉ
G

. 
D

ED
IC

. 

52
23

 
15

 
AS

ES
O

R/
A 

EN
 C

O
M

U
N

IC
AC

IO
N

ES
 

VI
VI

EN
DA

 Y
 A

GE
N

DA
 U

RB
AN

A 
3 

DI
RE

CT
O

R/
A 

N 
ES

 
10

0%
 

52
30

 
6 

AS
ES

O
R/

A 
DE

 R
EL

AC
IO

N
ES

 IN
ST

IT
U

CI
O

N
AL

ES
 

VI
VI

EN
DA

 Y
 A

GE
N

DA
 U

RB
AN

A 
3 

DI
RE

CT
O

R/
A 

N 
AS

 
10

0%
 

52
79

 
2 

AS
ES

O
R/

A 
DE

 C
O

O
RD

IN
AC

IÓ
N

 
VI

VI
EN

DA
 Y

 A
GE

N
DA

 U
RB

AN
A 

3 
VI

CE
CO

N
SE

JE
RO

/A
 

S 
AS

 
10

0%
 

52
92

 
3 

AS
ES

O
R/

A 
EN

 R
EL

AC
IO

N
ES

 C
O

N
 E

L 
PA

RL
AM

EN
TO

 
VI

VI
EN

DA
 Y

 A
GE

N
DA

 U
RB

AN
A 

3 
DI

RE
CT

O
R/

A 
S 

AS
 

10
0%

 

53
06

 
1 

AS
ES

O
R/

A 
DE

 V
IV

IE
N

DA
 

VI
VI

EN
DA

 Y
 A

GE
N

DA
 U

RB
AN

A 
3 

DI
RE

CT
O

R/
A 

S 
AS

 
10

0%
 

52
21

 
1 

SE
CR

ET
AR

IO
/A

 D
E 

CO
N

SE
JE

RO
/A

 
SA

LU
D 

3 
20

 
N 

ES
 

2 

52
23

 
8 

AS
ES

O
R/

A 
EN

 C
O

M
U

N
IC

AC
IO

N
ES

 
SA

LU
D 

3 
DI

RE
CT

O
R/

A 
N 

ES
 

10
0%

 

52
73

 
1 

AS
ES

O
R/

A 
PR

O
G

RA
M

AS
 S

AN
IT

AR
IO

S 
Y 

RE
LA

CI
O

N
ES

 C
IU

D
AD

AN
AS

 
SA

LU
D 

3 
VI

CE
CO

N
SE

JE
RO

/A
 

N 
AS

 
10

0%
 

52
85

 
1 

AS
ES

O
R/

A 
PL

AN
IF

IC
AC

IÓ
N

 E
 IN

N
O

VA
CI

Ó
N

 
SA

N
IT

AR
IA

S 
SA

LU
D 

3 
DI

RE
CT

O
R/

A 
N 

AS
 

10
0%

 

53
44

 
1 

AS
ES

O
R/

A 
RE

LA
CI

O
N

ES
 IN

ST
IT

U
CI

O
N

AL
ES

 E
 

IN
VE

ST
IG

AC
IÓ

N
 S

AN
IT

AR
IA

 
SA

LU
D 

3 
DI

RE
CT

O
R/

A 
S 

AS
 

10
0%

 

53
45

 
1 

AS
ES

O
R/

A 
DE

 T
RA

N
SF

O
RM

AC
IÓ

N
 D

IG
IT

AL
 Y

 
G

ES
TI

Ó
N

 E
ST

RA
TÉ

G
IC

A 
SA

LU
D 

3 
DI

RE
CT

O
R/

A 
S 

AS
 

10
0%

 

51
66

 
1 

AS
ES

O
R/

A 
DE

 E
ST

U
D

IO
S 

Y 
PR

O
G

RA
M

AS
 

BI
EN

ES
TA

R,
 JU

VE
N

TU
D 

Y 
RE

TO
 D

EM
O

G
RÁ

FI
CO

 
3 

DI
RE

CT
O

R/
A 

N 
AS

 
10

0%
 

51
91

 
1 

AS
ES

O
R/

A 
DE

 P
O

LÍ
TI

CA
S 

SO
CI

AL
ES

 
BI

EN
ES

TA
R,

 JU
VE

N
TU

D 
Y 

RE
TO

 D
EM

O
G

RÁ
FI

CO
 

3 
DI

RE
CT

O
R/

A 
N 

AS
 

10
0%

 

52
21

 
16

 
SE

CR
ET

AR
IO

/A
 D

E 
CO

N
SE

JE
RO

/A
 

BI
EN

ES
TA

R,
 JU

VE
N

TU
D 

Y 
RE

TO
 D

EM
O

G
RÁ

FI
CO

 
2 

20
 

N 
ES

 
2 

52
23

 
14

 
AS

ES
O

R/
A 

EN
 C

O
M

U
N

IC
AC

IO
N

ES
 

BI
EN

ES
TA

R,
 JU

VE
N

TU
D 

Y 
RE

TO
 D

EM
O

G
RÁ

FI
CO

 
3 

DI
RE

CT
O

R/
A 

N 
ES

 
10

0%
 

52
30

 
8 

AS
ES

O
R/

A 
EN

 R
EL

AC
IO

N
ES

 IN
ST

IT
U

CI
O

N
AL

ES
 

BI
EN

ES
TA

R,
 JU

VE
N

TU
D 

Y 
RE

TO
 D

EM
O

G
RÁ

FI
CO

 
3 

DI
RE

CT
O

R/
A 

N 
AS

 
10

0%
 

52
64

 
1 

AS
ES

O
R/

A 
DE

 P
O

LÍ
TI

CA
 D

EP
AR

TA
M

EN
TA

L 
BI

EN
ES

TA
R,

 JU
VE

N
TU

D 
Y 

RE
TO

 D
EM

O
G

RÁ
FI

CO
 

3 
VI

CE
CO

N
SE

JE
RO

/A
 

N 
AS

 
10

0%
 

52
21

 
17

 
SE

CR
ET

AR
IO

/A
 D

E 
CO

N
SE

JE
RO

/A
 

M
O

VI
LID

AD
 S

O
ST

EN
IB

LE
 

2 
20

 
N 

ES
 

2 

52
23

 
5 

AS
ES

O
R/

A 
EN

 C
O

M
U

N
IC

AC
IO

N
ES

 
M

O
VI

LID
AD

 S
O

ST
EN

IB
LE

 
3 

DI
RE

CT
O

R/
A 

N 
ES

 
10

0%
 

52
30

 
9 

AS
ES

O
R/

A 
EN

 R
EL

AC
IO

N
ES

 IN
ST

IT
U

CI
O

N
AL

ES
. 

M
O

VI
LID

AD
 S

O
ST

EN
IB

LE
 

3 
DI

RE
CT

O
R/

A 
N 

AS
 

10
0%

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 234

lunes 2 de diciembre de 2024

2024/5507 (14/17)



II.
ER

AN
SK

IN
A 

- L
AN

PO
ST

U 
ZE

RR
EN

DA
AN

EX
O

 II
 - 

RE
LA

CI
Ó

N
 D

E 
PU

ES
TO

S 
DE

 T
RA

BA
JO

 

11
 

CÓ
D

IG
O

 
DO

TA
CI

Ó
N

 
D

EN
O

M
IN

AC
IÓ

N
 D

EL
 P

U
ES

TO
 

D
EP

AR
TA

M
EN

TO
 

PE
RF

. 
LI

N
G

. 
N

IV
EL

 
RE

TR
IB

U
TI

VO
 

TI
PO

 
PU

ES
TO

 
CL

AS
IF

IC
AC

I
Ó

N
 

RÉ
G

. 
D

ED
IC

. 

52
79

 
1 

AS
ES

O
R/

A 
DE

 C
O

O
RD

IN
AC

IÓ
N

 
M

O
VI

LID
AD

 S
O

ST
EN

IB
LE

 
3 

VI
CE

CO
N

SE
JE

RO
/A

 
S 

AS
 

10
0%

 

52
92

 
2 

AS
ES

O
R/

A 
DE

 R
EL

AC
IO

N
ES

 C
O

N
 E

L 
PA

RL
AM

EN
TO

 
M

O
VI

LID
AD

 S
O

ST
EN

IB
LE

 
3 

DI
RE

CT
O

R/
A 

S 
AS

 
10

0%
 

53
23

 
1 

AS
ES

O
R/

A 
DE

 M
O

VI
LI

D
AD

 
M

O
VI

LID
AD

 S
O

ST
EN

IB
LE

 
3 

DI
RE

CT
O

R/
A 

S 
AS

 
10

0%
 

52
21

 
18

 
SE

CR
ET

AR
IO

/A
 D

E 
CO

N
SE

JE
RO

/A
 

CI
EN

CI
A,

 U
N

IV
ER

SI
DA

DE
S 

E 
IN

N
O

VA
CI

Ó
N

 
2 

20
 

N 
ES

 
2 

52
23

 
16

 
AS

ES
O

R/
A 

EN
 C

O
M

U
N

IC
AC

IO
N

ES
 

CI
EN

CI
A,

 U
N

IV
ER

SI
DA

DE
S 

E 
IN

N
O

VA
CI

Ó
N

 
3 

DI
RE

CT
O

R/
A 

N 
ES

 
10

0%
 

53
24

 
1 

AS
ES

O
R/

A 
EN

 P
O

LÍ
TI

CA
S 

DE
 D

IF
U

SI
Ó

N
 S

O
CI

AL
 D

EL
 

CO
N

O
CI

M
IE

N
TO

 
CI

EN
CI

A,
 U

N
IV

ER
SI

DA
DE

S 
E 

IN
N

O
VA

CI
Ó

N
 

3 
DI

RE
CT

O
R/

A 
S 

AS
 

10
0%

 

53
25

 
1 

AS
ES

O
R/

A 
EN

 P
O

LÍ
TI

CA
S 

Y 
PR

O
G

RA
M

AS
 D

E 
CI

EN
CI

A,
 T

EC
N

O
LO

G
ÍA

 E
 IN

N
O

VA
CI

Ó
N

 
CI

EN
CI

A,
 U

N
IV

ER
SI

DA
DE

S 
E 

IN
N

O
VA

CI
Ó

N
 

3 
DI

RE
CT

O
R/

A 
S 

AS
 

10
0%

 

53
26

 
1 

AS
ES

O
R/

A 
PA

RA
 E

L 
IM

PU
LS

O
 N

O
RM

AT
IV

O
 E

N
 

M
AT

ER
IA

 D
E 

CI
EN

CI
A,

 U
N

IV
ER

SI
D

AD
ES

 E
 

IN
N

O
VA

CI
Ó

N
 

CI
EN

CI
A,

 U
N

IV
ER

SI
DA

DE
S 

E 
IN

N
O

VA
CI

Ó
N

 
3 

DI
RE

CT
O

R/
A 

S 
AS

 
10

0%
 

51
66

 
3 

AS
ES

O
R/

A 
DE

 E
ST

U
D

IO
S 

Y 
PR

O
G

RA
M

AS
 

TU
RI

SM
O

, C
O

M
ER

CI
O

 Y
 C

O
N

SU
M

O
 

3 
DI

RE
CT

O
R/

A 
N 

AS
 

10
0%

 

52
21

 
13

 
SE

CR
ET

AR
IO

/A
 D

E 
CO

N
SE

JE
RO

/A
 

TU
RI

SM
O

, C
O

M
ER

CI
O

 Y
 C

O
N

SU
M

O
 

2 
20

 
N 

ES
 

10
0%

 

52
23

 
9 

AS
ES

O
R/

A 
EN

 C
O

M
U

N
IC

AC
IO

N
ES

 
TU

RI
SM

O
, C

O
M

ER
CI

O
 Y

 C
O

N
SU

M
O

 
3 

DI
RE

CT
O

R/
A 

N 
ES

 
10

0%
 

52
30

 
5 

AS
ES

O
R/

A 
RE

LA
CI

O
N

ES
 IN

ST
IT

U
CI

O
N

AL
ES

 
TU

RI
SM

O
, C

O
M

ER
CI

O
 Y

 C
O

N
SU

M
O

 
3 

DI
RE

CT
O

R/
A 

N 
AS

 
10

0%
 

53
32

 
1 

AS
ES

O
R/

A 
EN

 C
O

M
U

N
IC

AC
IÓ

N
 C

O
RP

O
RA

TI
VA

 Y
 

D
IG

IT
AL

 
TU

RI
SM

O
, C

O
M

ER
CI

O
 Y

 C
O

N
SU

M
O

 
3 

DI
RE

CT
O

R/
A 

S 
AS

 
10

0%
 

53
33

 
1 

AS
ES

O
R/

A 
DE

 F
O

N
DO

S 
EU

RO
PE

O
S 

Y 
DE

SA
RR

O
LL

O
 

N
O

RM
AT

IV
O

 
TU

RI
SM

O
, C

O
M

ER
CI

O
 Y

 C
O

N
SU

M
O

 
3 

VI
CE

CO
N

SE
JE

RO
/A

 
S 

AS
 

10
0%

 

52
21

 
19

 
SE

CR
ET

AR
IO

/A
 D

E 
CO

N
SE

JE
RO

/A
 

AL
IM

EN
TA

CI
Ó

N
, D

ES
AR

RO
LL

O
 R

U
RA

L, 
AG

RI
CU

LT
U

RA
 Y

 P
ES

CA
 

2 
20

 
N 

ES
 

2 

52
23

 
17

 
AS

ES
O

R/
A 

EN
 C

O
M

U
N

IC
AC

IO
N

ES
 

AL
IM

EN
TA

CI
Ó

N
, D

ES
AR

RO
LL

O
 R

U
RA

L, 
AG

RI
CU

LT
U

RA
 Y

 P
ES

CA
 

3 
DI

RE
CT

O
R/

A 
N 

ES
 

10
0%

 

52
62

 
1 

AS
ES

O
R/

A 
AS

U
N

TO
S 

AG
RO

PE
CU

AR
IO

S 
Y 

PE
SQ

U
ER

O
S 

AL
IM

EN
TA

CI
Ó

N
, D

ES
AR

RO
LL

O
 R

U
RA

L, 
AG

RI
CU

LT
U

RA
 Y

 P
ES

CA
 

3 
DI

RE
CT

O
R/

A 
N 

AS
 

10
0%

 

53
29

 
1 

AS
ES

O
R/

A 
EN

 P
RO

YE
CT

O
S 

ES
TR

AT
ÉG

IC
O

S 
AL

IM
EN

TA
CI

Ó
N

, D
ES

AR
RO

LL
O

 R
U

RA
L, 

AG
RI

CU
LT

U
RA

 Y
 P

ES
CA

 
3 

DI
RE

CT
O

R/
A 

N 
AS

 
10

0%
 

53
30

 
1 

AS
ES

O
R/

A 
EN

 D
ES

AR
RO

LL
O

 N
O

RM
AT

IV
O

 Y
 

PL
AN

IF
IC

AC
IÓ

N
 

AL
IM

EN
TA

CI
Ó

N
, D

ES
AR

RO
LL

O
 R

U
RA

L, 
AG

RI
CU

LT
U

RA
 Y

 P
ES

CA
 

3 
VI

CE
CO

N
SE

JE
RO

/A
 

S 
AS

 
10

0%
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 234

lunes 2 de diciembre de 2024

2024/5507 (15/17)



II.
ER

AN
SK

IN
A 

- L
AN

PO
ST

U 
ZE

RR
EN

DA
AN

EX
O

 II
 - 

RE
LA

CI
Ó

N
 D

E 
PU

ES
TO

S 
DE

 T
RA

BA
JO

 

12
 

CÓ
D

IG
O

 
DO

TA
CI

Ó
N

 
D

EN
O

M
IN

AC
IÓ

N
 D

EL
 P

U
ES

TO
 

D
EP

AR
TA

M
EN

TO
 

PE
RF

. 
LI

N
G

. 
N

IV
EL

 
RE

TR
IB

U
TI

VO
 

TI
PO

 
PU

ES
TO

 
CL

AS
IF

IC
AC

I
Ó

N
 

RÉ
G

. 
D

ED
IC

. 

53
31

 
1 

AS
ES

O
R/

A 
EN

 R
EL

AC
IÓ

N
 C

O
N

 E
L 

PA
RL

AM
EN

TO
 E

 
IN

ST
IT

U
CI

O
N

ES
 

AL
IM

EN
TA

CI
Ó

N
, D

ES
AR

RO
LL

O
 R

U
RA

L, 
AG

RI
CU

LT
U

RA
 Y

 P
ES

CA
 

3 
DI

RE
CT

O
R/

A 
S 

AS
 

10
0%

 

52
21

 
10

 
SE

CR
ET

AR
IO

/A
 D

E 
CO

N
SE

JE
RO

/A
 

JU
ST

IC
IA

 Y
 D

ER
EC

HO
S 

HU
M

AN
O

S 
2 

20
 

N 
ES

 
2 

52
23

 
7 

AS
ES

O
R/

A 
EN

 C
O

M
U

N
IC

AC
IO

N
ES

 
JU

ST
IC

IA
 Y

 D
ER

EC
HO

S 
HU

M
AN

O
S 

3 
DI

RE
CT

O
R/

A 
N 

ES
 

10
0%

 

52
58

 
1 

AS
ES

O
R/

A 
CO

O
RD

IN
AD

O
R/

A 
AT

EN
CI

Ó
N

 A
 L

AS
 

VÍ
CT

IM
AS

 
JU

ST
IC

IA
 Y

 D
ER

EC
HO

S 
HU

M
AN

O
S 

3 
DI

RE
CT

O
R/

A 
N 

PT
 

10
0%

 

52
63

 
1 

AS
ES

O
R/

A 
DE

 G
AB

IN
ET

E 
JU

ST
IC

IA
 Y

 D
ER

EC
HO

S 
HU

M
AN

O
S 

3 
DI

RE
CT

O
R/

A 
N 

AS
 

10
0%

 

53
19

 
1 

AS
ES

O
R/

A 
DE

 IN
ST

IT
U

CI
O

N
ES

 P
EN

IT
EN

CI
AR

IA
S 

JU
ST

IC
IA

 Y
 D

ER
EC

HO
S 

HU
M

AN
O

S 
3 

VI
CE

CO
N

SE
JE

RO
/A

 
S 

AS
 

10
0%

 

53
20

 
1 

AS
ES

O
R/

A 
EN

 E
ST

RU
CT

U
RA

S 
O

RG
AN

IZ
AT

IV
AS

 Y
 

RE
LA

CI
O

N
ES

 L
AB

O
RA

LE
S 

DE
 P

ER
SO

N
AS

 
TR

AB
AJ

AD
O

RA
S 

EN
 IN

ST
IT

U
CI

O
N

 
JU

ST
IC

IA
 Y

 D
ER

EC
HO

S 
HU

M
AN

O
S 

3 
28

 
S 

PT
 

10
0%

 

52
08

 
1 

AS
ES

O
R/

A 
EM

AK
U

N
DE

, I
N

ST
IT

U
TO

 V
AS

CO
 D

E 
LA

 M
U

JE
R 

3 
28

 
N 

AS
 

10
0%

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 234

lunes 2 de diciembre de 2024

2024/5507 (16/17)



II.
  E

RA
N

SK
IN

A 
- L

AN
PO

ST
U 

ZE
RR

EN
DA

 
AN

EX
O

 II
 - 

RE
LA

CI
Ó

N
 D

E 
PU

ES
TO

S 
DE

 T
RA

BA
JO

 

13
 

  KL
AB

EA
K:

 
CL

AV
ES

: 
   LA

N
PO

ST
U

 M
O

TA
: 

TI
PO

 D
E 

PU
ES

TO
: 

 N
 

N
or

m
al

iz
at

ua
 

N
 

N
or

m
al

iz
ad

o 
B 

Be
re

zi
tu

a 
S 

Si
ng

ul
ar

iz
ad

o 
  SA

IL
KA

PE
N

A:
 

CL
AS

IF
IC

AC
IÓ

N
: 

 EP
 

Eg
itu

ra
ko

 p
os

tu
a 

ES
 

Pu
es

to
 E

st
ru

ct
ur

al
 

SP
 

Se
kt

or
ek

o 
po

st
ua

 A
S 

Pu
es

to
 S

ec
to

ria
l 

  DE
DI

KA
ZI

O
 E

RR
EG

IM
EN

A:
 R

EG
IM

EN
 D

ED
IC

AC
IÓ

N
: 

 
1 

De
di

ka
zi

o 
be

re
zi

a 
%

 1
0 

1 
De

di
ca

ci
ón

 e
sp

ec
ia

l 1
0%

 
 

2 
De

di
ka

zi
o 

be
re

zi
a 

%
 2

0 
2 

De
di

ca
ci

ón
 e

sp
ec

ia
l 2

0%
 

 
%

10
0 

La
na

ld
i o

so
a 

10
0%

 
Jo

rn
ad

a 
co

m
pl

et
a 

 
  

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 234

lunes 2 de diciembre de 2024

2024/5507 (17/17)


